{nvitacidn No. 179 DEL 2022

Propuesta para CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA COMISION TOPOGRAFICA PARA LA ELABORACION DE
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, DELIMITACIONES, INVESTIGACION CATASTRAL DE PREDIOS,
AFECTACIONES A TERRENOS, CONSTRUCCIONES, OBRAS, PROYECTOS Y OTRO REQUERIMIENTOS POR LAS
DEPENDENCIAS DEL IBAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE-TOLIMIA.
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ANEXO 1
CARTA DE PRESENTACION

Fecha: 12 de octubre de 2022

SeRores
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL $.A ES.P. Oficial
ENTIDAD CONIRATANTE

REF. INVITACION No. 179 DE 2022.
Respetados sefores:

Yo, Ricardo Villanueva Mendoza, obrando en nombre propio y/o en representacion de Ricardo
Villonueva Mendoza, presento propuesta respecio de la invitacidn de la Referencia, de acuerdo
con el contenido de la invitacion a ofertar, cuyas especificaciones declaro conocery aceptar,

Maniflesto bajo la gravedad del juramento que se enfiende prestade con g firma de este
documento, que no me encueniro incurso en ninguna de ias incompatibilidades, inhablidades o
prohibiciones de que tratan los leyes colombianas, al igual gue no estoy reporfadeo en el boletin
de responsabies fiscales, no soy deudor morose de ninguna entidad del Estade v he cumplide
con el pago de aporles 4l sistema de seguridad social del persondl vinculado o la empresa gue
reprasenioc. Igualmente que foda la informacidn aportada es real.

El suscrifo se compromste s resuttare favorecido con ka adjudicacion de este confrato a cumplir
con todos y cada uno de los requisttos indicados en la invitacion o ofertar v los que se describan
en la minuta det contrato.

El suscrito declara:

t. Que ninguna otra persona o entidad distinta tienen interds en esta Invitadion, ni en el contrato
que como consecuencia de ella legare a celebrarse vy gue por consiguiente solo compromete
al firmante.

2. Que conoce la invitacidn a ofertar y especificaciones técnicas suministradas por ef IBAL S.A,
ES.P OFICIAL, relacionados con ésta invitacién v que acepta todos los requisitos en eflos
establecidos.
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3. Qe en caso de que me sea adjudicada a presenie invitacién, me compromeio a comenzar
los trabajos una vez firmada el acta de iniciacion.

4. Que conoreo y aceplo el contenido del manuat de confrafacion del IBAL SA £5P OFICIAL.
E. Que seincluyen los siguientes anexos: (RELACIONARLOS)

RESUMEN DE LA PROPUESTA:

Nombre o Ruzén Social del Proponente: Ricarde Villanueva Mendozd
Cédula de ciudadania o NIT. 23413909

Representanie Legok Ricardo Villanueva Mendoza
Profesion: Topégrafo

Tarjeta Profesional: 01-12033 C.P.NL

Pals de Crigen del Proponenie Colombia

PLAZO TOTAL PARA EJECUTAR EL CONTRATC: 3 (TRES MESES) a1 partir de ia suscripcion del acta de
inicio,

VALOR DE LA PROPUESTA: $45.075.000

Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta invitacion las recibiré en la sigulente
Direccién:

Direccldn: Manzana 18 Casa 10 - Elapa 8 - Bario Jorddn
Ciudad: Ibagué

Teléfono(s):

Foix:

Teléfono Movil: 3133527659 - 32435655843

Cotreo Elecirdnico: ricardovmtopo@gmait.com

Atenfamentie, rQM

—— Q\@(&O \h“d\’ld(ﬁ_M &dsf
Nornbre: Ficovds O aagian  1Rendty

C.C BHM3T04




CAMARA DE COMERCIO DE IBAGUE N}.}

CERTIEICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Fecha expedicion: 10/10/2022 - 12:56:38
Hecibo No. 000959180, Valor 3200

CAMARA DECORBRCID DE RAGUE
TRAMLSIHOR b 2R O Lsessi0s

CODIGO DE VERIFICACION nmhTeP3kPD

Verifique el contenide y confiabilidad de este certificado, ingresando a https:/fsiibague.confecamaras.co/ev.php v digite el respectivo codigo, para
que visualice fa imagen generada al momentc de su expedicion. La vetificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias calendario
contados a partir de la fecha de su expadicion.

EI, PRIMER JUEVES HABIL DE DICIEMBRE DE ESTE ANC SE ELEGIRA JUNTA DIRECTIVA DE LA CAMARA DE
COMERCIO DE IBAGUE. LA INSCRIPCION DE LISTAS DE CANDIDATOS DEBE HACERSE DURANTE LA SEGUNDA
QUINCENA DEL MES DE OCTUBRE. PARA INFORMACION DETALLADA PODRA COMUNICARSE AL TELEFQONG 2772000
Ext1027~1041 O DIRIGIRSE A LA SEDE PRINCIPAL, A LAS SEDES AUTORIZADAS PARA ESTE EFECTO O A TRAVES
DE LA PAGINA WER www.ccibague.org

TR E R A E A A AL AR A KA A A A AL XN A LR A AL AN AR AR TN LA AR AL A AL A R AT AL RA A AL TR TR A AL R LI bbbk r sk h vk khh

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA
CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE,, IDENTIFICACION ¥ DOMICILIO

Nombres y apellidos : RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
Identificacidén @ CC. - 93413909

Nit : 93413%905-0

Domicilio: Ibagué

MATRICULA

Matricula No: 245990

Fecha de matricula: 28 de agostoc de 2014
Ultimoc afic rencvado: 2022

Fecha de renovacidn: 24 de enerc de 2022
Grupoc NIIF : GRUPO II1 - MICROEMPRESAS

UBICACION

Direccidén del demicilio principal @ Mz 18 ¢s 11 - Brr jordan 8 etapa
Municipio : Ibagué s

Correo electroénico : ricardovmbopolgmail.com

Teléfono comercial 1 : 3133527659

Teléfono comercial 2 : No reportd.

Teiéfono comercial 3 : No reportd.

Direccidn para notificacién judicial @ Mz 18 c¢s 11 - Brr jordan 8 satapa
Municipic : Ibagué

Correo electrénico de notificacidn : ricardovmitopofgmail.com

Teléfonc para notificecidn 1 : 3133527659

Teléfono notificacidén 2 : No reportd.

Teléfone notificacidén 3 ; No reportd.

La persona natural 8I autorizdé para recibir notificaciones personales a través del
correo electrdnico, de conformidad con lo establecide en los articulos 291 del Cédigo
General del Proceso y del 67 del Coddige de Procedimientoe Administrative y de lo
Contencioso Administrativo.
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CAMARA DE COMERCIO DE IBAGUE

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTI. DE PERSONA NATURAL

Fecha expedicion: 10/10/2022 - 12:56:38

CAHARA DECOMROI D G Resibo No. S000959180, Valor 3200

TRABLIHDO PR UL RECASH 08 ARt

CODIGO DE VERIFICACION nmhTeP3kPD

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a hitps//sifilbague confecamaras.cofov.php v digite f respectivo cddigo, para
que visuadice la imagen generada al momento de su expadicion. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, duranie 60 dias calendario
contados a partir de la fecha de su expedicion.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: M7112
Actividad secundaria Cédigo CIIU: M7490
Otras actividades Cédigo CIIU: No reportd

Descripecidn de la actividad econdmica reportada en el Formulario del Registro Unico
Empresarial y Social ~RUES- : Actividades de arquitectura e ingenieria y otras
actividades conexas de consultoria tecnica,otras actividades profesionales, cientificas
¥y técnicas n.C.P.Actividades de ingenieria y otras actividades conexas de consultoria
técnica

INFORMACION FINANCIERA

El comerciante matriculado reportd la siguiente informacidn financiera, la cual
coerresponde a la Gltima informacidén reportada en la matricula mercantil, asi:

Estado de la situacidén financiera:
Active corriente: $1.800.000,00
Activo no corriente: $0,00

Activo total: $1.80C.000,00

Pasivo corriente: $0,00

Pasivo no corriente:; $G,00

Pasivo total: 50,00

Patrimonio neto: $1.800,000,00
Fasivo més patrimonic:; $1.800.000,00

Estado de resultados:

Ingresos actividad ordinaria: $40.000.000,00
Otros ingresos: $0, 00

Costo de ventas: 350,00

Gastos operacionales: 50,00

Ctros gastos: $0,00

Gastos por impuestos: $0,00

Utilidad operacional: $0,00

Resultado del periodo: $0,00

RECURSO0OS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIOGN
De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo v de lo
Contencloso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro

guedan en firme, dentro de los diez (10) dias habiles sigulentes a la fecha de
inscripelidn, siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que

Parino O Aa A




CAMARA DE COMERCIO DE IBAGUE

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Fecha expedicion: 10/10/2022 - 12:56:38
Recibo No. S000958180, Valor 3200

CAMARA DECOMIRCIE OF IBAGUE
TRRAAIORD FOR AR REGHGH 06 EFLISANR

CODIGO DE VERIFICACION nmhTeP3kPD

Verifique ef contenids y cenfiabilidad de este certificado, ingresando a https:/siiibague.confecamaras.co/cv.php y digite el respectivo cédigo, para
que visualice la imagen generada al momento de st expedicién. La verificacién se pusde realizar de manera ilimitada, duranie 60 dias calendario
contados a partir de la fecha de su expedicién.

para la CAMARA DE COMERCIO DE IBAGUE, los sabados NO son dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativeos recurridos quedan en
efacto suspensivo, hasta tante los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo
79 del (Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra en cursce ningin
recurso.

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, SUCURSALES Y AGENCIAS

A nombre de la persona natural, figura(n} matriculado({s) en la cAMARA DE COMERCIO DE
IBAGUE el{lcs) sigulente{s) establecimiento{s) de comercio:

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO
Nombre: RICARDO VILLANUEVA MENDOGZA
Matricula No.: 24%951
Fecha de Matricula: 28 de agosto de 2014
Ultimo afc renovado: 2022 L
Categoria: Establecimiento de Comercioc
Direccibn : Mz 18 ¢s 10 - Brr Jordan 8 Etapa
Municipic: Ibagué

SI DESEA ORTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O
DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA

SOLICITAR EL CERTIFICADC DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y
SUCURSALES, QUE LA PERSONA NATURAL TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL
pafs, PODRA CONSULTARLA EN WWW.RUES.ORG.CO.

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y
la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es MICRO EMPRESA.

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $4G, 000,000
Actividad econdémica por la que percibié mayores ingresos en el periodo - CIIU @ M7112,

Pamina R de 4



CAMARA DE COMERCIO DE IBAGUE

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL

Fecha expedicion: 10/10/2022 - 12:56:38
Racibe No. S000958180, Valor 3200

CAMARA D COMERCED D iBAGYE
THAESMIEC 08 LA B CF IHAESARGS

CODIGO DE VERIFICACION nmhTeP3kPD

Verflique el contenido v confiabilidad de este certificado, ingresando a hitps://siiibague.confecamaras.cofev.phe v digits el respective cddigo, para
que visualice la imagen gensrada al momente de su expedicion. La verificacion se puede realizar de manera iimitada, durante 60 dfas calendario
contados a partir de la fecha de su expedicitn.

Este certificade refleja la situacién juridica registral de la persona natural, a la
fecha y hora de su expedicion.

IMPORTANTE: La fima digital del secretaric de ia CAMARA DE GOMERGCIO DE iBAGUE contenida en sste cerlificado electrénico se encuenira emitida por una entidad
de certificacion abierta autorizada y vigitada por la Superintendencia de industiia y Gomercio, de conformidad con las exigencias establecidas an la Ley 527 de 1999 para
validez juridica y probatotia de los documentos efectiénicos.

La firma digltal no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital gue acompaiia este documento la podra verificar a través de su apiicative visor de
documentos pdf.

La firma mecénica que se muestra a conlinuacién es la representacion grafica de la firma del secretaric jurfdico (o de quien haga sus veces) de la C4mara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecénica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos,

Al realizar la verificacion podra visualizar {y descargar) una imagey: exacta del certificade que fue entregade al usuaric en el momenio que se realizd la transacclon,

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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N e Formutario del Registro Unico Trihutario

POR UHA COLOMBIA MAS HONEETA

2 Gongepte |4 |31 Actaslizacidn de oficis

4, Nometo da formularia 14757624734

I

489984(3020) 00000147 473 4

5, Ndmero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12, Dirsccion seccional 14, Buzdn slectronico

9341380 9[ o mpleslos y Aduanas de Thagug

IDENTIFICACION

24, Tipo de contribuyenie 25, Tipo de dosumenio 26. Ntmero da Identificacion 27. Facha expedicion
Persona natural o susesién iliquida 2 |Cédula de Ciudadanta 13 93413909 _ 18971113
Lugar de expadicidn 2. Pafs 26. Depaitamento Municipio
COLOMBIA 1 6 9 Tolima 001
I1, Primar apeflidn 32. Ssgundo apelido 33, Primer notbre 34, g 08 nombras
VILLANUEVA MENDOZA RICARDO
35, Razén todal ‘
36, Nombre comerdial

38, Pais 35, Depattamento 40, {ivdadiMunicipio
COLOMBIA 1 6 9 iTolma {bagué g 0 1
41, Direccion principal '

MZ 18 CA 10 ET 8 BRR JORDAN

42. Comen alectrénicn ricardovimtopo@grmail.com

43. Codigo postal J41. Teiefmu 4

Doupacion
Actividad principat Otras actividades 72, NUmErD
46, Gedigo . 47. Fecha inicio actividad 50, Cadigo 1 2 5t. Codigo establecimierning
7 110ljz00808 26| | I3 1 1 2| | |

17 18 18 20 Fa 22 23 24 25 Fid

T O SO N N O A

1 F3 3 4 5
53.Cédigc>15 14 9‘5 21 1 i
05~ kmpto. renta y compl. régimen ordinar
49 » No responsable de VA
52 « Facturador electrénico

Exporiadores
1 2 3 B 4 10
! l l ! l ‘ l 55. Forma 58, Tipo Servicio 1 2 3
54. Godigo : 157. Mado | J
g 12 13 4 13 16 17 18 13 24
IR N AN N N I O l ocre | '
: EMPDRTAI\ETE Sin per}uicio delas. ac!ualizac(ones a qne haya Iugar, fa mscripcién &n et Registro Ynito Trikuario: -RU'!‘- teudr‘a vigencia indeﬂnida y X r.ur _' > eneid Hn 58 ‘,,_' A &u e

Para uso exclusivo dela D!AE

69Anexns Sl D o . <80, Nn deFohas ‘:ﬂ '.61 Fer.‘ha [2921 05 12123 51 45 A 1

Ln infarmamun sumamsirada a fravés del formularin aﬁr:ml de insmpclan adusllzamon suspensldn Sin perjtiicio dé las venr leaciones qua Ia {JIAN realica.
y cancelasion del Reglstre Unico Tributatio {RUT), deherd ser exacta y veraz; en caso de constatdr | wyme autorizada:

Inexactitud an alguno de los datos sunsinistradas se adelantardn Jos procedimtentos administrativas
sansionatorios o de suspension, segin of caso.

Paidgrafo del articuta 1.8.1.2.20 dof Recrete 1625 de 2018
Firme dei solicitante: 084, Nombre ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA

985, Cargo

Fatha genaracién dosumetiio PDE: 12-05-202% 11:51,48PM






CONTRALORIA

GENERAL DE L& RERIBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy lunes 10 de
octubre de 2022, a las 00:21:48, el nfimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadanfé_.
No. Identificacion 03413900 ...
Codigo de Verificacion 2341 3909;22'1 (10002148

Esta Certificacion es valida en todo el Terriforio Nacional gero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan co

De conformidad con ef Decreto 2150 de 1995y ia R solul . la firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez pata todos los efectos leg

(D LOZANO PUENTES
Contralor Delagado

Generd; WERB
: - G

Con el Codigo de Verificacidn puede constatar ta sutenticidad del Cevtificado. . .
”@ Clarrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cadigo Postal 111071, PBX 3187000 - Rogota D.C ~ Péginaldel
k5 Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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— CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
00:23:51
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Heja 1o 01
(ENERAL DE LA HACION No. 206935121

Bogetd DC, 10 de octubre del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIRD, #llla) sefior(a) RICARDO VILLANUEVA MENDOZA identificado{a) con Cédula de ciudadania niimero 33413808:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABRILIDADRES VIGENTES

ADVERTENGIHA: La certificacion de antecedentes debers contener las anotaciones de las sanciones 0 inhabilidades que se encusniren vigentes.

£uando se trate de nembramiento o posesidn en cargos que exljan para su desemmpefio ausencla de antecedentes, se cetfificaran todas las
anotaciones gue figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2018)

NOTA: Bl certificade de antecedentes discipinarios s un documents que contiene kas anotaciones ¢ irhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se derdven de Ias relaclongs contractuales con ai estado, de los falios con responsabifidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de Investidura y de las condenas proferidas contra servidoras, ex servidores piblises y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercltio de la accldn de repeticidn o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en loa términas gue
astablezea la ley o demds disposiclones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagar las autoridades
nacionales talombianas. En ¢aso de nombramients o susoripcion de contratus oon sl estado, es responsabifdad de la Entidad, validar la informacidn
que presente e} aspirante en la pagina web: http:.’f\n;ww.pmcuraduﬁa.gov.colportaliantecedentes.himt

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con Ei Ciudadana {E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), S0LO ES VALIDG EX SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISHMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionarniento con e Cludadano.
Lines graluita 018000310315; quejas@procuraduria.gov.co
Camera 5 No. 15 - 60 Plso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
wiww. procuraduria.gov.co
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1011022, 0:29 Consulta

Policia Nacional de Colombia

i (Defz_;iuit aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

| £ Consulta Ciudadano

L.a Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la facha, 10/10/2022 01:29:10 a. m. el cludadano con Cédula de Ciudadania N@, 83413909 y Nombre:
RICARDO VILLANUEVA MENDOZA,

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencla Ciudadana”, Registro Interno de valldacion No. 43614049 |, La persona interesada podra
verificar fa autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consuita es valida siempre y cuando el nlimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministraco.

Q. Nueva Busqueda H & Imprimir

" policis Madiownal de Colombla
Divercidn Ganeral - Cra; 5% No, 76 - 21
.. Lentre Administrative Bacional {CANY Begotd DO

hitps:/Hfsrvenpe.policia.gev.co/PSCHrm_cnp_consulta.aspx

i1k






FORMATO UN!CO ENTIDAD RECEPTORA

H OJ A D E VE D A " | EMPRESA DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO IBAL S. A B.8.P OFICIAL
Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Ubetady O

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO { O DE CASADA } NOMBRES

Viilanueva Mendoza Ricardo
DOGUMENTO DE IDENTIFICACION sEXO NACIONALIDAD PAls
e Xee O ras (D o _93413.909 FOM& [ cor @ exrraniero O
LIBRETA MILITAR.

N
o

-
PRIMERACLASE ¢  SEGUNDAGLASE

NUMERO 93413909 ny 41

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION-DE CORRESPONDENGIA
FECHAPAIS pia 11,50 mes L0, 8 afo '1,9,7, 8 | Manzana 18 Casa 11 Etapa 8 Barrio Jordan

DEPTO Tolima pajs Colombia pepto _Tolima

TELEFONG 313 35276 59 EMARL ricardovmwpe@gmaii.ccm

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X ELULTIMO GRADG APROBADO { LOS GRADOS DE 1o. A Bo, DE BACHILLERATO EQUIVALEN ALOS GRADOS 60, A 1o, DE
EDUCAGION BASICA SECUNDARIAY MEDIA)

(_- : - EDEGACION BASICA e TITULO OBTENIDO: Bachlﬂer Academlco . ™
[ L. FRIMARIA. .- | . SEGUNDARIA - - | MEDIA | FECHADEGRADO . . : '
} 0

{Cu. { 20.{ 3o0.1 46. | G0, | 6o, , 7o.{ Bo. i B0, | 10 MES f } ANO r

ERUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO}
" DILIGENCIE £8TE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN. CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TG (TEGNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGIGA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIAO MAGISTER),  DOC (DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NOMERO DE LATARSETAPROFESIONAL (§1 ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY),

MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO| - . *  NOMBREDELOSESTUDIOS = .- - | _ TERMINACION | No.DE TARJETA

ACADEMICA | APROBADOS S/ Lm0 | . . oTiTuLooBTENIDO o lmEs | Ao | PROFESIONAL -
TL 6 1 X Tecrioiooo En Topografia 44 12101017 101-12033

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPAROL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (M)
- : = T § ™,

7l

1O HABLA | LOLE 10 ESCRIBE

: _I_D'OMA'. - IR B MBIR B MBI R B IME

INGLES




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 480 y 443 de 19908)

'RELACIONE SU EXPERIENCIALABORAL © DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTG ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR £L ACTUAL,

. EMPLEO ACTUAL.O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA OENTJDAD PURLICA | . PRIVADA PAlS
Bmpress de Acueducto v Aleaniarillado TBAL S.A E.§.P OFICIAL X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIEIO GORRED ELECTROMOO ENTIDAD
Tolima Ibagué '

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRQ

pia {1,4] mes (0,2 a0 202,20 1o {13 mes {08 a0 {2.02.2] 8
CARGO O CONTRATC | DEPENDENCIA T DIRECCION

Topnderafo-Contrato 043 de 2022

EMFLEQ O CONTRATO ANTERIOR

Carrera IN° 1-04 La Pola

EMPRESA O ENTIDAD . TRUBLICA | PRIVADA | PATS
SERVINC - Servicios de Ingemeria X Colombia
- DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREO ELECTRONICD ENTIDAD |
Bogota D.C. servinc{@servine.org
TELEFONOQS FECHA DE INGRESD FECHADE RETIRG
pia [04] mee 0 1] aRo [202,1] | oia [3.0] mes (0.6 ano (2,021
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Topoégrafo-Orden Servicios

EMPLEQD © CONTRATO ANTERIOR

Carrera 7 N° 27-40.Piso 5

EMPRESA O ENTIDAD -

Topografo-Orden Servicios

POBLICA | PRIVADA | PAIS
SERVINC - Servicios de Ingeniert X Colombia
DECARTAMENTC MUNICIFIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
' Bogota D.C. servinc{servinge.org
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRC
| oia [1,3] wes(12] afo[2,0,19] |0l [28] vesfoa]ato 21020] §
CARGO O CONTRATO " DEPENDENCIA DIRECCION ‘

EMPLEQ O CONTRATC ANTERJ‘O_F o

Carrera 7 N° 27-40 Piso 5

EMPRESA O ENTIDAD

“pals

PUBLICA | FRIVADA .

Empresa de Acueducto y Alcantariflado IBAL S.A E.S'P OFiCIAL X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIFIC CORREC ELECTRONICO ENTIDAD
Tolima Ibagué
TELEFONCS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pla 1,0 Mes [0,6] R0 [2,0,19] | o [0,9] mes[1,2] Ao [2,0.1,9! B

CARGO © CONTRATO DEPENDENGIA DIRECCION ‘ )

Topografo-Contrato 037 del 2019 Carrera 3 N° 1-04 La Pola

NOTA: Sl REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMANUEVAMENTE ESTAHOJA .

4



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 180 de 1995, 480 y 443 de 1998)

Y

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE S8ERVICIOS EN ESTRICTC ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL AGTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA D ENTIDAD

PRIVADA -

PAlS

" EMPLEO O CONTRATOANTERIOR

PUBLICA
Empresa de Acueducto v Alcantarillado IBAL S.A E.S P OFICIAL X Colombia
DERPARTAMENTO MUNIGIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Tolima Thagué
| TELEFONOS FECHA DE INGRESO _ FECHA DE RETIRO
pia 10.9] mes [0, 1 ato {2,0,1,9] | oia [08] wes [0,4] a0 [20,19]
CARGC O CONTRATO DEPENDENCIA PIRECCIEN
Topbgrafo-Contrato 0206 det 2018 Carrera 3 N° 1-04 La Pola

EMPRESA O ENTIDAD

PRIVADA Fafs

_ 'PUBLICA
Empresa de Acueducio v Alcantariflado IBAL 85.A E.8.P. OFICIAL X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTROMCO ENTIDAD
Tolimg Ibagué
TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
| pla [0.5] mes[0.2] ato [2,0.1 8] | pia [04] mes 0,8 ano20,1.8]
- CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECGION

Topdgrafo-Contrato 040 del 2018

EMPLECQ GONTRATO ANTERIOR

Carrera 3 N° 1-04 La Pola

EMPLEC O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD _ FUBLICA | PRIVEDA | PAIS
Empresa de Acueducto v Aleantarillado IBAL S.A E.S.P OFICIAL X Colombia
DEPARTAMENTO | municipio CORREC ELECTRONICO ENTIDAD
Tolima Thagué
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRQ
. i . PR - A
pia | 1,2] mesi05] Ako{2,0,17] | oA i2:5] mes] 1) Ao 20181
CARGO O CONTRATO DEFENDENCIA DIREGCION
Topodgrafo-Contrato 064 del 2017 Carrera 3 N° 1-04 La Pola

EMPRESA O ENTIDAD

Topografo _

NOTA: 8f REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA .

] PUBLICA PRIVADA . Pals
LE.S. Ingenieros 5.A.S X Colombia
DEPARTAMENTO | MUNICIFIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C gerencia(@diesingenieros.com-
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
. TS o]
7036593 pia 11,0 MEs {0,5] Mo [2,0,1.6] | oia [1,.8] mes[02) ato 2,0 .7]
CARGOQ O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Personz Natural
(I_eyes‘ 180 de 1895, 489 v 443 de 1988)

NOTA: 8! REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA .

RELACIONE SU EXPERIENGIALABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONGLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL.
_ o TEMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE. ]
EMPRESA O ENTIDAD PURLICA PRIVADA PAIS
Titan Enerpy X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO " GORREO. ELEGTRONICO ENTIDAD
Meta Villavicencio titanenergy_sas@gmail.com
TELEFONOS FEGHA DE INGRESO _ FECHA DE RETIRO
6831350 pia {1,5] mes [02] Ao (2,0, 1,6 | oia 30] wes [0.4] AR0.12,0,1.6]
 CARGC O CONTRATO DEPENDENCIA D!RECC!GN
Topodgrafo '
R S EMPLEO O CONTRATOANTERIOR . ) e
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA. | PAlS
Miroal lngenteria $.A.S X Colombia
DEPARTAMENTO MUNIGIFIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C info{@miroal.com
TELEFONGS FEGHA DE INGRESO FECHA DE RETIRC
5748622 pia (18] mes{09] Ao (2,0,13] | pia [06] mes 02 ano|20,1,6]
CARGO O CONTRATO . DEPENDENCIA DIRECCION :
Topografo
. T o EPLEC O CONTRATO ANTERIOR ) BRI
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
Ingeniero Juan Antonio Londofio X Colombia
| DEPARTAMENTO MUNICIPIC CORREC ELECTROMCO ENTIDAD
Tolima Thagué
TELEFONGS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRG
3152999012 oin [08] mesl07] anof2,0,13) |oia 1.6] mesl0 9] avo 20,13 ]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECGION
Topografo _ '
. R . EMPLEQ O CONTRATGANTERIOR -~ -
EMPRESA O ENTIDAD _ PUBLICA | PRIVADA | PAIS
Copower X Colombia
DEPARTAMENTO MUNIGIRIO CORRED ELECTROMICO ENTIDAD
Santander Bucaramanga info@dcopower.com.co
TELEFONOS . FECHADEINGRESO FECHA DE RETIRG
X - I . I 1 - . { 1
6329222 oia 2.8 mes [0,9] avo [2,0.1.2] | ola [3.0] ves [ 06 avo 2.0 .3
CARGO QO CONTRATQ DEPENDENCIA DIRECGION




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998}

NOTA: 81 REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA .

RELACIONE SU EXPERIENCIALABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO OROEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL.
_ R EMPLED ACTUAL O CONTRATG VIGENTE _
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
Bernal v Meiia Ingenieros Asociados X Colombia
DEPARTAMENTQ MUMCIPIO 1 -CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. { correspondencia@bernalymejia.com
TELEFONOS . FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6201197 DlA [2,0] mes [0,2) a0 2,0,1,2] | oia 2.2 wmes 10,5] Ao [20,12] §
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION :
Topoégrafo '
- _  EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR o iy
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PrRIVADA i PAlS
Grupo Unidén X Colombia
DEPARTAMENTC MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Antiogquia Medellin. serviciocliente@uniongrcom  §
TELEFONOS FECHA DE INGRESD FECHA DE RETIRO
s A
6201197 pia [0,9] mes [1.2] ako [201 1] | oia [12] mes [0,2] ano[20.1,2] §
CARGC O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Top6grafo
o S __EMPLED 4] CGNTRETG ANTERIOR ) - )
EMPRESA © ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
PetroSeismic Services. X Colombia
DEFARTAMENTO - MUNICIEIO CORREO ELECTRONICC ENTIDAD
Bogota D.C, contactof@petroseismicservices.com.
TELEFONOS FECHA DEINGRES0 FECHA DE RETIRO
7433650 pia 28] mes D 4] avo (2,011 [oA [27) mes[idlato D011
-CARGO O CONTRATO 1 DEPENDENCIA- DIRECCION
Topdgrafo
! ) L . - EMPLEO O CONTRATO ANTER!OR-
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA _PAIS
Geos BU X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIG GORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogotd D.C. geoseu@gmail .com
TELEFONGOS FECHA DE INGRES0O FECHA DE RETIRC
6915656 pia 28] wes[0.2] a0 [2:01.17 | oia [2.0] wmes [0.4] ato [20.1,1)
CARGU O CONTRATD DEPENDENCIA DIRECCION
Topdgrafo '

P



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1985, 488 v 443 de 1958)

(S

NOTA: 5t REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIALABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOUA .

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONCLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL,
R " EMPLEQ ACTUAL O CONTRATO VIGENTE R
EMPRESA O ENTIDAD FUBLICA | PRIVADA | PAIS
Berpal v Meiia Ingenieros Asociados X [Colombia
DEFARTAMENTO MUNICIPIO 1. CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C correspondenciaf@bernalymeiia.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6201197 pia [1.2] mes |1, 1 ato {2,0,1,0] {pia 1,7 wmes[1.2] ato[2,010] ¢
CARG(O G CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCICN
Topodgrafo
L R _EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR o
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
Soforesta X Colombia
DEPARTAMENTO AMUMICIPIC CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Huila Neiva. soforesta@@yahoo.com
TELEFONGS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8719681 pia (0.1} mes il 1] a0 [2,010] | ma [10] mes 1.1 anol20,1,0
CARGO O CONTRATO . | DEPENDENCIA DIRECCION
Topdgrafo
. _ s EMPLEC O CONTRATO ANTERIOR R
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
Conalcon Ltda X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREC ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO o
3167647771 oia [1.2] mesi07] a0l2,0,10] |oia [2.5] mes (1.0 atc 21010 §
CARGEC O CONTRATD DEFENDENCIA DIRECCIGN “
‘Topégrafo
S S o ‘ ‘EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR. - ] )
EMPRESA O ENTIDAD . ] ' PUBLICA | PRIVADA | PAIS _
Consoreio Popa X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORKEQ ELECTRONICO ENTIDAD
Santander Bucaramenga.. consorciopopa@intedcol.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO ) FEGHA DE RETIRO
e An1al Al are |
6270737 pia 11,0} mes [0.6] ko [2,0,1:01 | oia [03] mes {07 ARO[ 2.0,1:0]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA | DIRECCION
Topografo



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 180 de 1905, 480 y 443 de 1088}

- RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTC ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL.

) Tooe o ; - L BMPLEO AGTUAL © CONTRATO VIGENTE E E
EMPRESA Q ENTIDAD | PUBLICA FRIVADA | pAlS

Bernal v Mena Ingenieros Aseciados ' X Colombia
DERPARTAMENTO RUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. - bernalvmeiia@eablenet
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO -
6201197 pia {1,0] mes [0.31 avo [2,0.1,0 | pia 109] wes [0,6] a0 {2,010/
CARGO O CONTRATO ' DEPENDENCIA DIRECCIGN
Topbgrafo
T T N U EMPLEO O CONTRATOANTERIOR -
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | FAIS
Union Temporal M. H B. X Colombia
DEFPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C.
TELEFDNOS ; FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6127704 ia | 1,6] mes (1,0] ako [2,0,09] | ow [0,6] mes [1,3] anc201 0}
CARGQ O CONTRATO ) DEPENDENCIA ’ DIRECCION
Topbgrafo
] - ] y Lo EMPI_.'EO 0 CON-TR#_%?_-'G ANTERIOR ) e
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA - PRIVADA PAIS
Bernal v Meiia Ingenieros Asociados X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREC ELECTRONICG ENTIDAD
Bogota bernaiymejia@cablenet
TELEFONOS ) FECHA DE INGRESD FECHA DE RETIRO %
6201513 pia [1,2] mes{0.9) aRo[2,008] |ola [0,2] mes10] Ao [2,000] §
"CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA. DIRECCIGN
Topografo
y _ _ T T EMPLEG O CONTRATO ANTERIOR _ _
EMPRESA O ENTIDAD ) PUBLICA PRIVADA PAlS
Union temporal Redes de San Martin ] X Colombia -
DEPARTAMENTO ) MUNICIFIC CORRED ELECTRONICO ENTIDAD
Meta Villavicencio construcivil2006(@vahoo.com
TELEFONGS . FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
6726010 pia [ 0.1 mes (02 ano [200.8] ) pia [30] mes[0 8 ato [2008]
CARGO-C CONTRATO DEFENDENCIA DIRECCION
‘Topografo

NOTA: §| REQUERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA,



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 7995, 489 y 443 de 1998)

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERG DE ARIOS Y MESES.

/—_ : . - L o . . TfEMPODE;:XPER’ENC!A et \

L : OCUPACION-.- A{@OS_'. T meses
SERVIDOR PUBLICO 2 5
EMPLEADO SECTOR PRIVADO 7 10
TRABAJADOR INDEPENDIENTE | 4
TOTAL TIEMPO DE EXPERIENCIA | 10 7

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE Si ONO @ ME ENCUENTRC DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEDS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE
PRESTA- CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS BFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE L.OS DATOS POR M ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATG UNICO DE HOJA DE VIDA,
SON VERACES, {ARTICULO So. DE LALEY 100/85).

%2@& d Yoowe Tendin

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICC O &ONTRATISTA

Oy
—_—

CERTIFICO QUE LAINFORMACION AGUI SUMINISTRADAHA SIS0 CONSTATADAFRENTE ALGS DOCUMENTOS QUE HAN SID0O PRESENTADOS COMO SOPORTE.

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000317770 PAGINA WEB: wiw.dafigov.co

1@



CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES DE TRABAJOS EN
ALTURA

Yo, Ricardo Villanueva Mendoza como contratista me comprometo a procurar por el
cuidado integral de la salud, cumplir las normas, reglamentos e instrucciones para el
cumplimiento de o previsto en la Resolucién No. 1409 de 29 de julio de 2012 mediante el
cual se establece el reglamento de seguridad para proteccién contra caidas en trabajos en
alturas, asumiendo bajo mi exclusiva responsabilidad el desempefio del personal designado
para dicha actividad.

/\2\&%\“3 U*\Ummt’g\iw

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
C.C.93.413.909 DE IBAGUE

U



tbagué, 12 DE octubre DE 2022

Empresa ibaguerefia de acueducto y alcantarifado IBAL S.A E.F.P. Oficial

Ciudad

Yo, Ricardo Villanueva Mendoza identificado con cedula de ciudadania N° 93.413.908, bajo

la gravedad de juramento, certifico gue no se encuentro Incurse dentro de las causales de
inhablidad e incompatiblidad establecidas por ia ley, gue no tenge d o fecha de

presenfacion de la oferta deudas con ids enfidades del municiplo de fbagué, con o
Contaduric PUblica,

ﬁgf\\co\:&a W enscey “QJQQ,?

Ricardo Vitlanueva Mendoza

c.c 93413809

Tel: 3133527659



CERTIFICACION DE CUPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAIO

Yo, Ricardo Vilanueva Mendoza identificado con cedula de ciudadania N° 93.413.903, como
contratista me comprometo a procurar el cuidado integral de la salud, cumplir las normas,
reglamentos e instrucciones del Sistema de gestion de a seguridad y salud en e trabajo y
participaren las actividades programadas por parte de la empresa,

Acatar las modificaciones o sugerencias de seguridad dadas, y procedimientos para las
actividades a realizarse,

A realizar las inspecciones a equipos, herramientas, EPP, segtin lo establecido e el plan de
trabajo.

Lo anterior encaminado a prevenit y minimizar {os incidentes y accidentes de trabajo,
lesiones laborales y la preservacién a medio ambiente.

(Q'\l&,s;& R\ e dyen
RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
C.C.93.413.909 DE IBAGUE




INVITACIONES A OFERTAR

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

PROPUESTA ECONOMICA

ANEXO 002

Yo, Ricarde Vilunueva Mendora, en calidad de representante iegal en nombre propio, presento ia mgusenfe
propuesta econdmica dentro del proceso de invitacién No. 179 DE 2022

{1} PERSONAL PROFESIONAL
CONGEPTO A B ¢ D E F
SUELDC MES VALOR MES
Parsonal PROFESIONAL CANTIDAD BASICO DEDICACION % FM (AXBXCXD) No. de meses | TOTAL PARCIAL {EXF)
Topégrafo 1 1900 600.00 1 2.22 4 218 000,00 3 12 654 006.00
Dibujante 1 1200 000.00 (.5 222 1332 000.00 3 3996 00000
Cadenerg 1 1200 000.60 1 2.22 2 664 000.00 3 7852 000.00
{1) SUB TOTAL COS$TOS DE PERSONAL 24 642 000.00
SUB TOTAL COSTO PERSONAL PRCFESIONAL (N 24642 000.00
{2} OTROS COSTOS DIRECTOS
No. DE VALOR . o
OTROS COSTOS DIRECTOS UNIDAD CANTIDAD MESES UNITARIO Disponibitidad TOTAL
Servicios de plotter y Edision de Informes MES 4 3 280 000.00 100% 3360 060.00
Computadora, impresora y Camara Fotografica MES 1 3 220 900.00 50% 330000.00
Estacidn total de topografia, nivel de precision y GNSS
(GPS) MES 1 3 4 400 000.06 100% 13 260 000.00
Transporte (vehiculo), incluye escolta MES 1 3 5905 G00.00 20% 3543 000.00
Factor Muliiplicador 1.00
{#) SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS 20 433 000.00
COSTO TOTAL (442) 45 075 000.00
VALOR TOTAL DE LA OFERTA 45 075 000

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA: ($45.075.000}

£l valor Incluve todas las condiciones exigidas en lgs caracteristicas técnicas indicadas en ia
presente invitacion. POR TANTO, CON LA PRESENTE OFERTA MANIEFIESTO QUE ACEPTO TODAS LAS

CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS

rrma: Kiaxdo Ut llancaon \Ypy-éo%a

Nombre proponente Y tcavdey OMandewns

“S 34390,

e.h.&’bl uy
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INVITACION 179 DE 2022

TOPOGRAFO

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA

EXPERIENCIA



LA SUSCRITA GERENTE ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE INGENIERIA'Y
CONSTRUCCION 8.A.8. . “SERVINC 8.A.8”

CERTIFICA:

Que el profesional, RICARDO VILLANUEVA MENDOZA, identificado con la cedula
de ciudadania No. 93.413.908, presd sus servicios como TOPOGRAFO en Ia
empresa SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.8. (SERVINC
8.A.8), identificado con NIT: 800.252.897-0 Contrato de Interventoria No. 1380-54-
2016 celebrado con el CONSORCIO FFIE ALIANZA BBVA y cuyo objeto es
“REALIZAR Y EJECUTAR LA INTERVENTORIA DE OBRA A LOS PROYECTOS
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL PA FFIE, EN
DESARROLLO DEL PNIE, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS CONTENIDAS EN FEL PRESENTE DOCUMENTO, EN LA
PROPUESTA PRESENTADA POR EL. CONTRATISTA, EN LOS TCC Y SUS
ADENDAS, Y EN LOS ANEXOS DEL PRESENTE CONTRATO”. Desde el siete
(07) de julio de 2020 hasta el freinta (30) de abril de 2022, por Orden de servicios
con una dedicacion del setenta y cinco por ciento (60 %).

Se expide la presente certificacion a solicitud del interesado a los cuatro (04) dias
del mes de mayo de 2022.

SERVINC S.A. 8

M Castro.

LN :
Ao BES i)
CONGE3ea toumne? CONGREYE

BOBOTA Carrara 7 No 27— 40 Piso 5 Telélonos (501} 2645768 (501) 3050502 — mt)m1m
Cidigo Povial 140344 Ty . Bl vortan: gerdieiBsendar oy
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SISTEMA m'rEGRADQ DE GESTION

CONTRATO DE SERVICIOS N°037 DEL 15 DE MAYO DE 2019

CONTRATANTE EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y- ALCANTAR[LLADO 5A
E.S:P OFICIAL — IBAL S.A. E.S.P OFICIAL

CONTRATISTA __ | RICARDO VILLANUEVA MENDOZA

Entre los suscritos a saber: JUAN CARLOS NUNEZ GONZALEZ, identificado(a) con cedula de
ciudadania N° 93.388.302 expedida en lbagué, en su condicion de Gerente y ordenador del gasto,
segln Decreto N° 1000-0015 del 02 de enero de 2020 y acta de posesicn Folio No. 16063 de [a
misma fecha, quien estd debidamente facultado para suseribir v liquidar confratos en nombre v
representacion de la EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO SA.
£.S5.P OFICIAL — IBAL S.A E:S.P OFICIAL, en su calidad de CONTRATANTE, el Ingeniero
LEONEL ALFREDO NIETO SUAREZ Director de Planeacion, en su calidad de SUPERVISOR DEL
CONTRATO objeto de ia presente liquidacion y RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
identificadu(a) con Cédula de. Ciudadania No. 93.413.908 de Ibagué, en su calidad de
CONTRATISTA, hemos convenido celebrar la presente acta de liguidacion, previas las siguientes:

CONSIDERACIONES:

1. La informacién general del contrato es la siguiente:

OBJETO ST CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA
S COMISION DE TOPOGRAFIA PARA LA
ELABORACICN DE  LEVANTAMIENTOS

TOPOGRAFICOS, DELIMITACIONES,
INVESTIGACION CATASTRAL DE PREDIOS,
AFECTACION DE TERRENOS,

CONSTRUCCIONES, OBRAS, PROYECTOSY
OTROS REQUERIDOS POR LAS
DEPENDENCIAS DEL IBAL EN LA CIUDAD
DE IBAGUE-TOLIMA.

PIIAZO INICIAL - Seis (6) meses

PLAZO TOTAL : _ Seis (6) meses

VALGRINIGIAL : $82.149,097

VALOR TOTAL ‘ $82.199.897

FECHA DE INICIO 10 de Junio dei 2019

FECHA DE TERMINACION 08 de Diciembre del 2019
SUPERVISOR ' LEONEL-ALFREDO NIETO SUAREZ

Director de Planeacion

N° Y  EEGHA CERTIFICADOS DE | 20190382 DEL 18 DE Febrero det 2019
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL QUE

RESPALDAN EL CONTRATO . ' 1
N° Y FECHA CERTIFICADO DE REGISTRO 20190713 del 22 de Mayo del 2019 \
PRESUPUESTAL. QUE RESPALDAN . EL E ‘
CONTRATO e A

2. El contrato estuvo amparado por las garantias expedidas por la compaiiia as
CONFIANZA, segtin el s:gulente detalle:
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ROCUMENTO GARANT] AMPAROS VALORES VIGENCIA DE LOS N® DE
AN® PACTADOS AMPARADOS AMPAROS RESOLUCION
% " (ddimm/iaaaa) Y FECHA DE
INICIO FINAL | APROBACION
{dd/mm/aaaa)
GU05016 | Cumplimient | 18.439.999.4 | 24/05/201 | 15/06/202 | 0468 del 06 de
INICIAL Y 4] Is) Q 9 0 Junio dei 2019
MODIFICAC! | GUOS018 | Calidad del | 16.439.099,4 | 24/05/201 | 15/11/2G2
ON No. 1 g Servicio g 9 0
2410512019 | GUOB016 | Salario y | 16.439.999,4 | 24/05/201 | 15/11/202
0 Prestaciones | 0 g &
Sociales :
REQO464 | Respponsabi | 41.099.899.0 | 24/05/201 | 15/11/202
3 lidad 0 9 1
Extracontrac.t-
vl | ual ¢z PR s
“0 GUDB08 Cump!lmten[ 18. 43§ 999 4 | 10/06/201 | 09/08/202 | 0763 del 03 de
ACTA DE 0 . |10 Q: 18 10 ‘Septiembre
INICIO ‘GUOS01S | Cal Idad del | 16. 439 go9.4 | 10/06/201 | 09/12/202 | del 2019
{10/08/2019) | 0 Servicio 0 9 0
GU0B018 | Salario y | 16.438.999.4 | 10/06/201 | 00/12/202
0 Prestaciones | 0 g 2
Sociales L
RE00464 | Respponsabi | 41.009.999,0 | 10/08/201 08121202
3 lidad Q 9 1
Extracontract
val o
1, Bl estado financiero del contrato es el siguiente:
BALANCE GENERAL
CONCEPTO VALOR
VALOR INICIAL (1) $ 82.199.997
VALOR ADICIONES {2) ¢]
VALOR TOTAL DEL CONTRATO (1) +(2) : $ 82.109.997 i
VALOR PAGADO A LA FECHA (3) . $ 82.109,997 :
VALOR CAUSADO Y QUE NO SE frlA ] :
PAGADO AL CONTRATISTA (4) it
VALOR TOTAL EJECUTADO (3) +{4) $ 82 iQQ 997
VALOR SiN EJECUTAR A REINTEGRAR 0
: i PAGOS EFECTUADOS AL CONTRATISTA A LA FECHA o
T PAGO Pé“s FECHA | VALOR
Acta Parcaal N® 14 25/07/2019 b 5513.709 GO0
Acta Parcial N° 2 09/08/2¢19 213.700.000
Acta Parcial N° 3 ¢ 08/10/2010. $13.700.000 .
Acta Parciai N°4 1. 07/11/2019 $13.700.000, B
Acta Parcial N®° 5 19/41/2019 $13.700.000
Acia Parcial N°® 6 095/12/2019 $13.609.997
P VALOR PAGADO A LA FECHA (3) | $82.199.997
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4. El supervisor y/o interventor del contrato, en cumplimiento de las funciones asignadas y
consagradas en el Manual de Interventoria y Supervisién, deja constancia de haber verificado,
durante la ejecucion contractual y para efectos de esta fiquidacion, el cumplimiento por parte del
contratista del objeto contractual, sus obligaciones especificas, y el pago de sus aportes al Sistema
de Seguridad Social integral cuando a ello hubo lugar.

5. Que el contratista ejecutd el contrato referido de acuerdo con las especificaciones y en
cancordancia con las instrucciones impartidas por la entidad a través del supervisor y/o intervenior
del confrato, las cuales se reciben a satisfaccion por parts del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

§.~ El supervisor recomisnda al ordenador del gasto 1a suscripcian de la presante acta.
En virtud da lo anterior, las partes
ACUERDAN:

PRIMERCQ: Uguidar por muiuo acuerdo el contrato de servicios N° 037 del 15 de Mayo de 2019,
sagin las consideraciones de la presente acta

SEGUNDO: Dectlarar que las bartes se encuentran mutuamente 2 paz y salvo una vez se canceien
los pagos pendientes en virtud de las obligaciones confraldas denfro del confraio objeto de a
presente liguidacion o S :

No obstante, lo anterior, el contratista se obliga a responder en caso de cualquier reclamacion
presentada por terceros al IBAL 8.A. E.8.P OFICIAL, por activigades ejecutadas en desarrollo del
contrato objeto de la presente liquidacion.

Para constancia se firma por lag

foos, 13 FER-A0 |
}]l?cd\’éﬂ AR n;-wt;w& 77

v}
(L7
&t - o=
RICARDO VILLANUEVA MNDOZA;%‘ ING. LEGRE

r. /
“"’/,‘/1’
EREDO NIETO SUAREZ
Contratista on

Director de Flnes
Supervisor

SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR DEL CONTRAT(Y, CONFORME A | GPEXPUESTO EN LA
PRESENTA ACTA DE LIGUIDACON. / Nz

JUAN ¢ PCONZALE?

GERENTE GFf ERAL,
 CONTRATANTE

/

V° B° Secretaria-General

A
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CONTRATO DE SERVICIOS N° 206 DEL 27 DE DICIEMBRE DE 2018

CONTRATANTE | EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO SA
| E.8.P OFICIAL ~ IBAL S A E.S.P OFICIAL

CONTRATISTA ' RICARDO VILLANUEVA MENDOZA

Entre los suscritos & saber MARIQ ALBERTO CABAS GUERRA, identificado con cedula de
ciydadania N° 5.829.954 expedida an lbagué, en su condicién de Gerente Fnoargado v ordenador
del gasto, segln Decreto N°476 del 05 de Junio de 2019, guien esta debidaments facultado para
suscribir v fiquidar contratos en nombre y representacién de la EMPRESA IBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 8A. ESP OFICIAL - IBAL SA. E.S.P OFICIAL, en su
calidad de CONTRATANTE, el sefior ANDRES FELIPE GUEPE CARDONA, en su calidad de
Bupervisor del contrato chieto de la presente fiquidacidn v RICARDC VILLANUEYA MENDOZA
identificade con Cédula de Ciudadania No. 93413809 DE lbagué, en su calidad de
CONTRATISTA, hemos convenido celebrar 1a presente acta de liquidacion, previas las siguientes:

CONSIDERACIONES:

1. La informacién general del contrato es la siguierte:

OBJETO CONTRATAR LOS SERVICIOS DE  UNA
COMISION TOPOGRAFICA PARA LOS
LEVANTAMIENTOS TOPQOGRAFICOS,
DELIMITACIONES, . INVESTIGACZION

CATASTRAL, PLANOS DE PLANTA ACOTADOS,
AREAS DE TERRENQ, AREAS DE
SERVIDUMBRE, CARTERA DE COFICINA Y
REGISTRO FOTOGRAFICO DE LOS PREDIOS
DENOMINADGS “ALTAMRIA", “*AURORA",
“SOLEDAD", “LA PALMERA", "EL MIRADOR”, "LA
PALMA", "LAS PERLAS", “LA PRIMAVERA’, “EL
DANUBIO", “LAS DELICIAS", “EL RETIRQ",
“SANTA  ROSBA" Y "LAS MARGARITAS,
UBICADOS EN EL SECTOR DE JUNTAS DEL
MUNICIPIO DE [BAGUE, BAJO EL CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO N° 003 DEL 09 DE

NOVIEMBRE DE 2047.
PLAZO TOTAL "TRES (3) MESES
FECHA DE INICIO 08012019
FECHA DE TERMINACION BI04
VALOR TOTAL TREINTA Y OCHO MILLONES DOS ML

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS

P .
Vel EM I

AL

BKO
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M/ICTE § 38.002.856

SUPERVISOR

ANDRES FELIPE GUEPE CARDONA

N° Y FEGHA CERTIFICADOS DE
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
QUE RESPALDAN EL. CONTRATO

20181270 DEL 11/12/2018.
20180202 DEL 05/02/2018.

N° Y FECHA CERTIFICADO DE
REGISTRO PRESUPUESTAL QUE
| RESPALDAN EL CONTRATO

30181634 BEL 271122018
20190213 DEL 05/02/2018.

2. EI contrato estuvo amparado por las garantias expedidas por la compania aseguradora

CONFIANZA, segln &l siguiente detaile:

DOCUMENTO | GARAN | AMPAROC VALORES VIGENGIA DE LOS N° DE
Tia N° 8 AMPARADOS AMPAROS RESOLUCH
PACTADO {3} (dd/mr/aaaa) ONY
5 INIGIO FINAL FECHA DE
APROBAC
ION
{dd/mmiaa
aay
Cumpiimie | $7.600.671.20 | 27/12/201 | 27/09/201
nto del 8 g
Contrato
Pago de | $7.600.571.20 | 27/12/201 | 23/07/202
17GUO4 | Salarios vy 8 2
29019 Prastacion
as 1246 del
INICIAL Sociales b N 281212018
Calidad del | $7.600.571.20 | 27H2/201 | 27/03/202
Servicio 8 0
Pradios, $19.001428.00 | 2712201 | 27/03/202
1TREND | Labores vy 8 1
4403 Operadion
s
Cumplimie | $7.600.571.20 | 00/01/201 | 10A0/201
nio - g 9
Calidad del | $7.600571.20 | 08/D1/201 | 09044202
510480 | Servicio 9 g
19 Salarios y | $7.600.571.20 | 0B/01/201 | 05/08/202
FINAL z;estaaon g 2 0952 del
Sociales 20/03/2019
REQD44 | Responsa | $19.001.428.0 | 08/01/201 | 09/04/202
03 bitidad o o] 1
Civil
Extracontr
actusl

By

1%
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3. E! estado financierc del contrato o3 el siguiente:

BALANCE GENERAL
. CONCEPTO VALOR

VALGR INICIAL (1) $38.002.850, 00
VALOR ADICIONES (2] ) $0 R

VALOR TOTAL DEL CONTRATO (1) + {2} $ 38.002 858.00

VALOR PAGADO A LA FECHA (8) $ 30.402.285.00

VALOR CAUSADO Y QUE NO 8FE HA | 8615247400

PAGADO AL CONTRATISTA (4)

VALOR TOTAL EJECUTADO (3) + (4) $ 36.554.755.00

VALOR SIN EJECUTAR A REINTEGRAR $ 1.448.087 o0

PAGOS EFECTUADOS AL CONTRATISTA A LA FECHA
PAGQO N° FECHA VALOR
VEINTE MILLONES
e NOVECIENTOS VEINTE

Acta Parcial N°01 18/03/2018 SIETE MIL CIENTO TREINTA
Y OCHO PESOS $20.927.138
MNUEVE MILLONES
CUATROCIENTOS SETENTA
Acta Final 08/HAIZ0M8 Y CINCO ML CIENTO
CUARENTA Y SIETE PESDS
. {39.475.147 00) MICTE,
YALOR PAGADD A LA PFECHA (31 ] $306.402.285.00

4. El supervisor del contrato, en cumplimiento de las funciones asignadas y consagradas en el
Manual de Interventoria y Supervisidn, deja constancia de haber verificado, durante la ejecucitn
contractual y para efectos de esta liquidacién, el cumplimiento por parte del contratista dat objato
contractual, sus obligaciones especificas, vy el pago de sus aportes al Sistema de Seguridad Social
integral cuando & elio hubo luger, :

§.- Que o conlratista ejecutd el contrato referido de acuerdo con las especificaciones y en
concordancia con [as instrucciones impartidas por 1a entidad a fravés del supervisor ylo interventor
dei contrato, las cuales se reciben a satisfaceion por parte del IBAL S.A. E.8.P OFICIAL.

.- Ei supervisor recomienda al ordenador del gasto la suscripcién de la presenie acta.

7 Que 2 la fecha existe un saldo sin ejecutar por valor de UN MILLON CUATROCIENTOS
CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 1.448.097.00), ol cual requiere
ser reintegrado at presupuesto de la entidad.

En virtud de lo anterior, as partes
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ACUERDAN:

PRIMERO: Liguidar por mutuo acuerdo el contrato de Servicios N° 208 del 27 de DICIEMBRE de
2018, segin las consideraciones de la presente acta.

SEGUNDQ: Ordenar ! pago pendiente por cancelar a favor del contratista, por valor de SEIS
MILLONES GIENTO CINCUENTA Y DOS ML CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS
MICTE ($ 6.152 474.00) conforme a lo expuesto en la presenta acta de fauidacion.

TERCEROD: Declarar que las partes se encuentran mutuarmente a paz y salvo una vez se cancelen
los pagos pendientes en virtud de las obligaciones contraidas dentro del confrato objeto de la
prasenta liquidacion.

Mo obstante lo anterior, e contratista se obliga a responder en caso de cualquier reclamacion
presentada por terceros al IBAL S.A. E.8.P OFICIAL, por aclividades ejeculadas en desarrolio del
contrato chjeto de {a presente liguidacion.

CUARTO: Ordenar el reintegro presupuestal del valor del saldo sin ejecutar por la suma de UN
MILLON CUATROGIENTOS GUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y SIETE PESOS MICTE ($
1.448.097 .00) conforme a lo expuesto en la presente acta de liquidacion.

Para constancia se firma por las partes, a Iosudias del mes de m de Q’lg .

Zwst, e atane dres b Coete
RICARDC VILLANUBVA/MENDOZA NORES FELIPE GUEPE CARDONA
Contratista Profasional Universitario |

Supervisor

EL SUSCRITO GERENTE FIRMA SOPORTADO EN LA MANIFESTACION DADA POR EL
SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR DEL CONTRATO, CONFORME A& LO EXPUESTO EN LA
PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION.

MARID O GUERRA,
GERENTE (E)
CONTRATANTE

°B2: MARIA VICTORIA BOBADILLA POLANIA ~ SECRETARIA GENERAL

Proyects y Airobs: ANDRES FELIPE GUEPE CARDONA. -- PROFESIONAL UNIVERSITARIO 01, GEST@NE%»
AMBIENTAL.

&34



. ;L}i\

or

ACTADE LIQUIDACION DE | CODIGO: GJ-R-012
MUTUQ%CQERQQ FECHA VIGENCIA;
2016-10-12

SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03
GESTION Pégina 1 de 3

CONTRATO DE SERVICIOS N° 040 DEL 26 DE enero DE 2048

EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTG ¥ ALCANTARILLADG S &
CONTRATANTE | o o OFIGIAL - TBAL S A ESP OFICIAL

CONTRATISTA_ RICARDO VILLANUEYVA MENDOZA

-

Entre los suscritos a saber: CARLOS FERNANDO GUTIERREZ GAMBOA, identificado(a) con
cedula de ciudadania N°80.200.337 axpedida en Bogotd DC, en su condicién de Gerente y
ordenador del gasto, ssgin Dacreto N°1000-0966 dal 08 de Noviembre del 2018, quien ests -
debidamente facultado para suscribir y liquidar contratos en nombre Y répresentacion de la
EMPRESA IBAGUERERNA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. E.S.P OFICIAL — BAL

CONSIDERACIONES:

1. Lainformacion general del contrato as la giguients:

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA COMISION DE
TOPOGRAFIA PARA LA ELABORACION DE
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICGS,DEL!METACFONES,
OBJETO ' INVESTIGACION CATASTRAL DE PREDIOS, |
AFECTACIONES A TERRENGS, CONSTRUCCIONES, ¥
CBRAS, PROYECTOS Y OTROS REQUERIDOS POR LAS
DEPENDENCIAS DEL IBAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE-

TOLIMA
PLAZO INICIAL SEIE {B) MESES
PLAZO TOTAL SEIS (6) MESES
FECHA DE INICID 05 DE FEBRERO DEL 2018
FECHA DE TERMINACION 04 DE AGOSTO DEL 2018
VALOR INICIAL § 73.601.208
VALOR TOTAL $ 73.601.208
SUPERVISOR ING. JOAQUIN ALBERTO ALVAREZ DELGADILLO

Director de Planeacién

N°Y FECHA CERTIFICADOS DE
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL | N0 20180087,16 de Enero del 2018
QUE RESPALDAN EL CONTRATO
N°Y FEGHA CERTIFICADO DE

RECGISTRO PRESUPUESTAL QUE N° 20180214, 29 de Enero del 2018
RESPALDAN EL CONTRATO

z@{ﬁkﬁm@ﬁ "
e
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2. El contrato estuvo amparado por las garantfas expedidas por Ia compafiia aseguradora
confianza, segln ¢l siguiente detalle:

T VIGENCIA DE LOS N°DE
VALORES AMPARDS RESOLUCIO
BOCUME GARANTIA AMPAROS AMPARADOS NYFECHA
NTD e BPACTADDS ) DE
INIGIC FINAL APROBACH
N
CUNMPLIMIENTO DEL
CONTRATO ’ 14.720.241 60 26-01-201 8 28-01-201%
PAGO SALARIOS,
GUD4E4A4S PRE%‘&\&EgES 14.720.241,60 ‘ 26-01-261 8 28-07-2021 0148 del 31 de
INICIAL CALIDAD DE Enero del
' . K 2018
K SERVICIO . 14*?20.241,30_' 26-01-2018 28-07-2018
RESPONSARBILIDAD
REQG3838 Civit, 25.888.604,00 26-01-2018 25-07-2020
.| contrRACTUAL ,

/’

3. Bi estado financiero def contrato es el siguiente:

BALANCE GENERAL
CONCEPTO VALOR
VALOR INIGIAL $ 73601208 -
VALOR TOTAL DEL GONTRATO $ 73.801.208
VALOR PAGADO A LA FEGHA $ 73.601.208

VALOR TOTAL EJECUTADO $73.601.208
VALOR SIN EJEGUTAR A REINTEGRAR 0
PAGOS EFECTUADOS AL CONTRATISTA A LA FEGHA
PAGO N* FECHA VALOR
AGTA PARGIAL 01 02-04-2018 $12.266.913
ACTAPARCIAL 02 17.04-2018 $12.266.913
ACTA PARCIAL 03 09-05-2018 $12.266.913
ACTA PARGIAL 04 07062018 312268013
ACTA PARGIAL 05 26-07-2018 $12.265.913
ACTAFINAL 09-08-2015 $12.266.643
VALOR PAGADO A LA FECHA $73.601.208

4. El supervisor del contrato, en cumplimiento de las funciones asignadas y consagradas en ¢l
Manual de Interventoria y Supervision, deja constancia de haber verificado, durante I glecucion
contractual y para efectos de esta liquidacion, el cumplimiento por parte del contratista de! objeto ™
contractual, sus obligaciones especificas, y el pago de sus aportes al Sistema de Seguridad Soci
integral cuando a efio hubo lugar.
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§.- Que el contratista sjecutd ¢l contrato referido de acuerdo con las especificaciones y en
concordancia con las instrucciones impartidas por la entidad a través del supervisor ylo interventor
del contrato, las cuales se reciben a satisfaccion por parte del IBAL S.A E.S.P OFICIAL.

6.~ EI supervisor recomienda al ordenador del gasto la suscripcién de la presents acta. )
En virtud de lo anterior, las paries

ACUERDAN:

PRIMERO: Liguidar por mutuo acuerdo el conirato de Servicio N* 040 del 26 de Enero de 207 8
8egin las consideracionss de la Preserts acta, ;

SEGUNDO: Declarar que las partes se encuentran mutuamenite a paz y salvo una vez se cancelen

los pagos pendientes en virtud de las obligationes contraidas dentro del contrato abjeto de la ;
pregente figuidacion.

No obstante lo anterior, ! confratista se obliga a responder en caso de cualguier reclamacion
presentada por terceros al IBAL SA ESP OFICIAL, por actividades ejecutadas en desarrollo del
contrato objeto de la presente liquidacion.

Para constancia se fima por las partes, alos @ 7 MAR 201

; /
‘Zwﬂﬁb M Uonees  fo, L. _
RICARDO VILLANUEVA MENDOZA ING. JOAQU
Contratista Supervisor

£Z DELGADILLO,

FL. SUSCRITO GERENTE FIRMA SOPORTADO EN LA MANIFESTACION DADA POR EL
SUPERVISOR Y/0 INTERVENTOR DEL CONTRATO, CONFORME A LO EXPUESTO EN LA
PRESENTA ACTA DE LIQUIDACION.

ANDO GUTI GAMBOA
RENTE
CONTRATANTE

VoBie Secretaria General

Rexsodo .—*]Ow

2L,
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CONTRATC DE SERVICIOS N° 0064 DEL 03 DE 05 DE 2017

CONTRATANTE EMPRESA IBAGUERERA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADD SA ESP
OFICIAL — IBAL S.A. ES.P OFICIAL

CONTRATISTA RICARDD VILLANUEVA MENDOZA

Entre los suscritos @ saber JOSE ALBERTO GIRON ROJAS, identificads con cedula de ciudadania
N° 93.369.940 expedida en Ibagué, en su condicion de Gerente y ordénador del gasto, segin Dacreto
de la Alcaldla Municipal de ibagué No. 1000-0817 det 12 de saplismbre de 2017 y Acta de Posesién
folio No. 13368 del 13 de septiembre de 2017, Yuien asté debidamente facultado para suscribir v
liquidar contratos en nombre y representacion de 1s EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTD ¥
ALCANTARILLADD S.A ES.P OFICIAL — IBAL S.A ESP OFICIAL, en su calidad de
CONTRATANTE, el Ingeniero MARIO ALBERTO CASAS GUERRA, en su calidad de Supervisor del
contrato objete de la presente figuidacién y RICARDO VILLANUEVA MENDOZA identificazdo con
Cédula de Ciudadania No. $3.413.909, en su calidad de CONTRATISTA, hemos convenido celebrar
lz presente acta de liquidacion, previas las siguientes, hemos convenido celebrar la presente acte de
terminacidn anticipada v liquidacidn de mutuo acuerdo, previas las siguientes:

CONSIDERACIONES:

1. Llainformacion general del contrato esla siguients;

OBJETO “CONTRATAR 108 SERVICIOS DE UNA
: COMISION DE TDPOGRAFIA PARA LA
ELABORACIDN DE LEVANTAMIENTOS

TOPQGRAFICOS, DELIMITACIONES,
INVESTIGACION CATASTRAL DE PREDIOS,
AFECTACIONES A TERRENGCS,

CONSTRUCCIONES, OBRAS, PROYECTOS Y
OTROS REQUERIDOS FOR LA
DEPENDENCIAS DEL IBAL EN LA CIUDAD DE

IBAGUE TOLIMA”

] PLAZO TRIGIAL ' Sels (6 ) meses
| Plazo prorroga nimers 1 (30 -11-3017 ) Dos ( 2) meses

Plazo total del contrato Qcho (8) meses
SUSPENSION ' " 9de noviembre del 2017
 REINICIACION 29 de noviembre del 2617

4
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FECHA DE INICIO 12 de mayo de 2017
FECHA DE TERMINACION 29 de enero del 2018
VALOR INICIAL $51.849.984.00
@ VALOR ADICION N® $ 20.616.600.00
FECHA ADICION 30 de noviembre del 2017
VALOR TOTAL $82.466.584.00
SUPERVISOR . _ MARIO ALBERTO CASAS GUFRRA
N Y FECHA CERTIFICADOS  DE 20170330 de marzo 2 del 2017
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL QUE
RESPALDAN EL CONTRATO 20171140 de 20 de noviembre del 2017
N* ¥ FECHA CERTIFICADO DE REGISTRO 201704835 de mayo 8 del 2017
PRESUPUESTAL QUE RESPALDAN EL
CONTRATO 20171316 de diciembre 12 del 2017

2. Bl contrato estuvo amparado por las garantias expedidas por la compaiia aseguradora LIBERTY
SEQUROS §.A , segun 2l siguiente detalle:

DOCUNENTO | GARANTIA AMPARDS VALORES VIGENCIADE LDS N°DE
e PACTADDS | AMPARADD AMPAROS RESOLUCION Y
& (detmim{agas) FECHA D&
6 INICHD FINAL APROBACION
{ddimrrvan
2788211 cumplirmnienio 12.369.8908 052017 062018 | DADR de mayo 9
INCIAL 2788211 Candad del | 12,366,956 30407 3128 | del 2047
sefvicin
2798211 Satarios ¥ | 12.360.005 3082047 31 12020
prestaciones
sociales
631769 Responsabitid | 30.024.992 30512017 312019 | 0308 de mayo 9
ad civil del 2017
extracontracty
e | &
ADIGION/ 279211 cumplimiento 18.483.318 12805/2017 01/06/2018 | 0881 del 12
PRORROGCA! | 270211 Calidad del | 16.483.316 120052017 01/02/201¢8 | diciembre del
MODIFICACI servicio 2017
ON 2799211 Satarios y | 16493.318 12/05/2017 B10242021
prestaciones
sociales
831789 Responsabhid | 41,233.202 12/08/2017 0110272020
ad ciwl
i -extracontracty
f gl

b




) CODIGO: GJ-R-054
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3. Ef estadoe financiero del contrato es ol siguiente:
BALANCE GENERAL
CONCEPTO VALOR
VALCR INICIAL {17 $ 61.849 084.00
VALOR ADICIGNES (2) $20.816.500.00
VALOR TOTAL DEL CONTRATG (1) + (2 $82.466.564.00
VALOR PAGADC A LA FECHA {3) $61.849.984.00
VALOR CAUSADO Y QUE NO BE HA $20.616.600.00
PAGADO AL CONTRATISTA {4)
VALOR TOTAL EJECUTADD [3) + {4} $82.466.584.00
VALOR BIN EJECUTAR A REINTEGRAR -0
PAGOS EFECTUADOS AL CONTRATIBTA A LA FECHA
PAaGo N° FEGHA VALOR
ACTA PARCIAL 1 23/08/2017 $10.308.330,00
ACTA PARCIAL 2 01/08/2017 $10.208.330,00
ACTA PARGIAL 3 01/08/2017 $10.308.330,00
ACTA PARCIAL 4 1770912017 $10.308.330,00
ACTA PARCIAL & 2611072017 $10.308.330,00
ACTAPARCIAL B 12/12/2017 $10.308.334,00
. VALOR PAGADO A LA FEGHA (3) $61.840.884,00

4. El supervisor del contrato, en cumplimiento de las funciones asignadas y consagradas en el
Manual de Interventoria y Supervision, deja constancia de haber verificado, durante g gjecucitn
contractual ¥y para efecios de esta liquidacion, el cumplimiento por parte del contratista del chjato
contractual, sus obligaciones especificas, y & pago de sus aportes al Sistema de Seguridad Social
Integrat cuande a elle hubo lugar.

3. Que con carta de enero 25 def 204 8, el seflor contratista RICARDO VILLANUEVA MENDOZA,
mayor de edad y portador de la cedula numerc 93.413.908, solicita la liquidacion al contrato namearo
0064 del 3 de mayo del 2017, desde enera 26 del 2018,

.- Que teniendo en cuenta que el contratista cumplié a cabalidad con el objeto del cuntratn, de
acuerdo a las espacificaciones y en toncardancia ¢on {as instrucciones impartidas por la entidad a
traves del Supervisar del contrato, las cuales fueron recthidas a satisfaccion, por (o tanto las partes de
acuerdan terminar anticipadamente v loguldar &f tontrato 064 de 03 de mayo de 2017.

7.- Que es responsabilidad del contratista presentar tos documentos necesarios para ef trdmite de
pago det valor pendiente por cancelar,

8.- Que el supervisor recomienda | ordenador del gasto la sUBCripeitn de la prasente acta,

En virtud de {o anterior, las partes




CODIGO: GJ-R-054

ACTA DE TERMINACION ANTICIPADA FECHA VIGENCIA:
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ACUERDAN:

PRIMERO: Terminar anticipadamente y liguidar par mutuo acuerdo & contrato de servicios N° 0084
del 03 de mayo de 2017 segiin jas consideraciones de la presente acta,

SEGUNDO: Ordenar el pago pendiente por cancelar a favor del contrafista, por valor de
$20.616.600,00 conforme a o expuesto en la presenta acta de liquidacion.

TERCERO: Declarar que las partes s encuentran mutuamente a paz y salve una vez se gancalen los

pages pendientes en virud de las obligaciones contraldas dentro del contrato objeta de ia presenta
terminacion y liquidacidon anticipada,

Para constancia se firma por Jas partes, a los 25 dias del mes de epero de BO17

Lieseds Uitonas TQ,&(@{‘

. N
RICARDO VILLANUEVA MENDOZA ARIO ALBERTO CASASUGUERRA
Cantratisia ' Director de Planeacién (E)

Supervisor

EL SUSCRITO GERENTE FIRMA SOPORTADC EN LA fANIFESTACION DADA POR EL
SUPERVISOR DEL CONTRATQ, CONFORME A LO EXPYESTO EN LA PRESENTA ACTA DE
TERMINACION ANTICIPADA Y LIQUIDACION DE MUTUO AGUERBO.

\/_é JQ% RTO GIRON ROJA

GERENTE GENERAL
CONTRATANTE

Froyecto Alexander cruz técnico de proyecios

L\k::




'C)i‘tega, 18 rebrero de 2017

 IES INGENIEROS S.A.5.

NI, 900317964-1

- Certifica

Que & Sefior RICARDO VILLANUEVA MENDOZA, Identificado con cedula de cludadanta Ne

93.413.909 de thagué, laboro para nuestra compaiifa desde el dfa 10 de mayo del 2016 al

18 de febrero del 2017, desempefiando el cargo de Topografo, en el proyecto

*_‘Con'stru'ccién_- de vig en pavimento rigido, slcantarillado pluvial y reposicion . de
alcantarilado residual del sector Une Techitos ¥ Sector Dos Calle 5 del Municipio de
Ortega {Tolima). ' :

L@ presente se expide 4 solicitud delinteresado o os Diecisiete (18} dias def mes defebrero del
- 2017

- Cordialmente,

USCAR RENAN VELARE

_ ESVIGOYA
PRESENTANTE LEGAL IES |

NGENIEROS

. CALLE 125 N* 8087
O TELEFONG: {87)1 703 6583 .
E-MAIL: gerencia@iesingenisros.com
. BOGOTA - CUNDINAMARCA.



Villavicencio,30 de Abril del 2016

_ NIT. 9004362336

 CERTIFICA

 Que el sefior Ricardo Vilanueva Mendoza Idenificado con C.C 93.413.909 de bagué

(Tofima), - laboro para nuestra “empresa, - desempefidndose en el cargo. de

- TOPOGRAFG, en el Levantamiento para disefio y mejoramiento de vias en los -
y Gumaribo (Vichada) en un peiric_dﬁ comprendido del 15

Municipios de La Primavera:

~de Febrero al 30 de Abril 2016.

Abridel 2016,

- Lapresente seexf}ide:}a scﬁ_c‘_iiuci'-dei'--infe‘r?esadﬁ' alos '-ireihta dias (’38)’- 'dia*s'del _més de

_ cmd;amme, .

ING. ADRIAK LEONARDO MENDOZA
DIRECTOR DE OBRA
7ol 313499 2608

 Carrera 52 este No. 9~ 128 Torras de ié'pradera oficina 601 T2,
thangneray.sas@ernpiloom Tel: (038) 6831350 '




'ii:iagué; 6 de-féb:émdé 20186

 MIROAL INGENIERIA S.A.
. NIT830053973-1

Certuﬁm quer

El seﬁer Ricardo Vil %anueva Mendoza sdent:ftcado con la cadula de ciudadania: N9
 93.413.909 de thagud, presto: para fa campania desde ef 18 de septiembre del 2013
- hasta ef 6 de febrero del 2016, para el proyecto: CONTRUCCION Y DOTACION
COMANDOS DETOL'Y METIB: 8L€JQUE R METIR BLOQUE “o” CULTO Y URBANISMO,
-BLOQUE ““B* DETQL BLQQUE “E7 . BIENESTAR Y BLOQUE SE ALOIAMIENTOS:.
METROPOL TANA DE IBAGUE" METIB Y COMANDO DEPARTAMENTO DE LA POLICIA
TOUMA DETO, Lontrato cefebrade entrefa pohcia naatmnai y WMIRCAL INGENIERIASAS,

© %e procedes cot;zar ' . :

Ricardo: Vaﬂanue\za Mendoz&, Firavés dei cantrat@ de prestacmn d#zz sewicims, reatizn fa

- laborcomp TGPGGRAFG ccm un vaiar tata! da $6‘9 1300 GQ() {sesanta y- nueve mitianas- '

"~ de ;}ems micted

se expade asolicitud. dei mteresada, a’ 305 & dxas del maes: de febrero. de 2818

Cordialmente,

 “Tng. Wis, JOHN JAIRO BONILLA ARIAS
- DIRECTOR DEDBRA
. METIB-DETOL
- CEL: 3204913154

Sede técnica y admindstrativa carrera 70¢ N2a9-50 PEX.5470387-5478822 BOGOTA D.O-COLOMBIA
. Emaikinfo@mirastcom web: yowwemiroal.comy,



tbagué, 16 de Septiembre del 2013

EL INGENIERO CIVIL
JUAN ANTONIO LONDORNO RAMIREZ

CERTIFICA

Que el sefior Ricardo Villanueva Mendoza Identificado con cedula de ciudadania
93.413.909 de thagué (Tolima), laboro desde el 8 de Julio de! 2013 al 16 de septiembre
del 2013, en o cargo de TOPOGRAFO«CGNTRATISTA

Burante el desarrolio de sus labores, demostré ser una persona honrada, responsable y
Capaz de desempefiar cargo asignado.

La presente se expide 3 solicitud de! interesado a los Dieciséis (16) dfas del mes de
Septiembre del 2013,

ATENTAMENTE

T.P. 70205116457 TLpn
CELULAK, 315 299 9012

44




COPOWER LTDA.

NIT. 804.011.804-8

» CERTIFICACION LABORAL

Certificarnos que el sefior, RICARDO VILLANUEVA MENDOZA  Identificado
con cedula de oiudadania No 93.413.809 de  ibagus, fabord para nuestra
empresa desde el pasado 28 de Septiembre de 2012 hasta et 30 de Junio de
2.013, ocupando ef cargo de TOPOGRAFO, desempefianda entre ofras labores
"Replanteo, Localizacién v Nivelacion de Estructuras Metdlicas y de
Concreto”, Para ¢l montaje de un centro de generacion, “Disponibilidad de
energia por medio de un centro de genaracion con GLP, Propano vfo gas
residual, Geotérmnico, para ¢ frea de operaciones de campo rancho
hermoso y/o los campos operados por CANACOL BNERGY COLOBEIA
5.4” Con un contrato a Termino fijo, recibiendo promedios mensuales de pago
de'$ 3.500.000 (TRES MILLONES QUINIENTOS ML PESOS MICTE)

La presente cedificacién se expide a solicitud del interesado a 1o {2) dias del
mes de Julin de 2013

Afentamente,

JORGE URQUIJO TORRADO
Representante Legat




NIT.860.502:965-7

Puerto Gaitén, 25 DE SEPTENBRE DEL 2012

~ CERTIFICA

Que & sefior: Ricardo \f:i aﬂueva Menﬁaza identxﬁcaﬁe Ot ceduia de ciudadania nimero
-93.413.908 de-lbagué {Tol ima), laborg para nuestra compafils, desempefiands el corgo de
TOPOGRAFD "QGNSTRU(:C?ON MEJORAMIENTO DE VIAS, LOCACIONES Y OBRAS CIVILEY”

en el periodo comprendido DEL 20 DE FEBRERQ. AL 22 SE SEPTIEMBRE DEL 2012, con un

| _' saiam mensual de'$ 1,800.000 {UN MILLON OCHOGH@T{}S MiL PESOS MCTE).

_ Durante al desarroifc de sus abﬁres, demostré Ser una persona hovdrada, respnnsabf ey

capazde desemgenar et cargn asignade.

_La presente 58 expide a sahcitud deI interesado a los veirte cinco {?5} dias del mes de
- Sept:emhre det 2012

Cordialments, -

NG, m&}m ANDRES CABALLERG smmzag
- DIRECTORDEOBRA - |
Tel: 334 295 91 47

A\famcéa 15 Ne 113&"32 QF]CENA SQS BQGOT& Teiefex a1~ 620 1197 - OQ}'.-{S}ZO 15 :‘s.ﬂ
Pagsna web www hernaln "@;‘ﬁ?*!/&mai%u ey 3

4G



Yagemares Hokdn Sidetlen B4

W, ABRAET 280

Medellin, 22 de Fehrero del 2012

Cartificado Labarar

Certificamos que < Sefior, RICARDO VILANUEVA MENDOZA, identificado con la Cédula de
ciudadania N° 93.413.909 de lhagué, iaboro en nuestra empresa, desempefiandose en el cargo de
TOPOGRAFQ, desde ef 09 de Diciembre del 2011 hasta el dis 12 de Febrero del 2012; en el
Proyecto Red de Fibra Optica, Zonas Cento - Sur , Frapas 1,7 y 3 Paru.

El presente se expide a solicitud del interesado a los Velntidos {22) dias del mae de Febrero del
2012, '

e

- Rodle Hoyos Giralds
defe g Geshitn Humana

4



PETRO /EISMIC e
s & 7 if/i‘ g e . Eﬁm‘?lﬂnﬁfﬂyﬂﬂﬁﬁmmwﬁm

& Salaedk Bats Avvisition Eoinpany

EL AREA DE GESTION HUMANA DE PETROSEISMIC SERVICES S.A
HACE CONSTAR

Quig e {0 sefior(a) RICARDO VILLANUEVA MENDOIA identificads (o) con cédulade _' 2 .'
Cludadonia No, 93413506 axpedida en Ibagué. labord en nuashc i’p!g(ﬁﬁii@éééh
desde ef 20 de Sepliembre de 2011 heste el 27 de Qclubre de 2001, desempé:ﬁcmdo
gl corgo de TOPOGRAFC: con confrato o terming de obra, desamoliangio sl sigsiante

proveaio;

= CESAR RANCHERIA 1R - PACIRC RUBIALES ENERGY

Lo presente se expide a solicitud det inferesado a los Veintinueve {27 dias def mes de
Octubwe de 2011,

Cordicimenta,

‘QCHOA
GERENTE HSE/GESTION HUMANA

BEATRIZ ELENA HOYO

sirissiansloservioss




L\(:

PETRO/EISMIC | - Experiencia v Conocimion,

safwiaﬁs

Hotahends Dafa Abnutstien 1 Torwns

EL AREA DE GESTION HUMANA DE PETROSEISMIC SERVICES S.A
HACE CONSTAR

Qua et lo} sefiorin) BICARDO VILLANUEVA MENDOGLA, identificado {o} con ev_dumf de
ciudddanic No., $3.413:509, expedida en bagué, lobod en nuestra or '@nwcsoﬁ

desde & 28 de Abril de 2011 hesta et 19 de Sepliembre de 2011 msempamnac &l
Cargo e ]GPO(;RA*FO; con conlrate por duracién de lg obro o c:sijor comfratada,
desarrollando jos siguientes provecios:

& SAR AN EL SOLNG 3D — pAPY COLOMBIA _
s CAGUAN ESTE 8L OQUE SANGRE TORO 20 ~ CARACOL ENERG ¥

Lo prasente se expide o soliciiud del m!er{i*S{}Ci{& alos Qfé%“.}hu, ve § 19} dics ded mes de
Sepfismbre de 2071

Cordiciments,

S
PO
BEATHIT ELENA H@YGS CHOA
GGERENTE HESE!GE __?E?fé HUMANA

K
5




BEERIE v
%gg} Grasey,

Bogots, Maya 09 de 20114
G 989 - 2011 - 063

Befiores
AQUIEN CORRESPONDA
Ciudad,

Asunto; Constancia Laboral.

Por solichud del interasado, ol suscrito Garente hace constar que e seior
RICARDO VILLANUEVA MENDOZA identificado con fa eadula de ciudwdania ndmero
93413909 de thagué v Licencia Profesional No. 01-12033, laboro en Ja Emprasa Geos
EU. Nit 830.026.440-1, mediante Contrato Individua! de Trabajo de Duracién por la Obra
o Labor Contratada, dessmpefidndose como Topdgrafo, en el siguiente proyecio:

* Levantamiento topografico en el proyecio Triangulo do! Tolima, entre o 28 de
Febrero de 2011 y ¢l 18 de Marzo de 2011 y entre el 28 de Marzo de 2014 y €120
de Abril dé 2011,

Alentarents,

GEOSEU.

: aF '
LUIS FELIPE ARBELAEZ BURAGLIA
Gerents General _ 0
Al )[’ osif st BRI O 00T
. yan - | Dciie

Cofa 86 Mo, 24.- 45
Tet GHI5E68 28018018
fesswensiaibomel com yses sudoal ot



CERTIFICA

Que o sefior RICARDO VILLAMUEVA MENDOZA identificado con cédula de ciudadanis
rdangie $3.413.908 de ibagud, iaboro en nuestra compaiia, desde of 12 de MNovembie de
2010 hasta el 17 de Diciembre de 2010, desempedando el cargo de TOPOGRAFQ, con un

cordrale por duracion de iabor contratada, con un salario mensual de $1.800.000 {UN MILLON
OCHOI"'II:M'E'{'\Q Al PESf’lQ RM‘TE}

PRt LR R WA L At U AN R

Durante ¢l desarrolio de sus labores, demosird ser una persona honrada, responsable vy capaz
de desempefiar el cargo asignado,

La presente se expide a solicitud del interesado a los diez v sisle (17) dias <ol mes de
Diciembre de 2010,

Cordiaiments

/ﬁ@ o oo ADMINISTRACION
BERNAL & MENA

ANGELA LINAS INGERIERDS ASOGIANDS LTHA

ADMINISTRADORA

Avenida 15 Mo, 108-32 QFICINA 505 Bogota Telefax: (81-6201197 ~ 91-6201513
fg ooy E-molt correspondecio@beraalymeiia.com




Bre conformidad con la obligacidn ¥ del articuls §7
dat Cédigo Sustantive de Trabajo.

CERTIFICAMOS

Cue el {lo} sefior o] VILLANUEVA MENDOZA RICARDO, identificads con eédula de
credadaria No. 83413909 de IBAGUE, laboré parn nuestra compaifn desde el
imes/dia/afic] 10jun-2018 hasta e 035ul.2010, desempediande el carge e
TOPOGRAFO, para ef confrate CALE-025-010 las obras del CONSTRUCCION DE OERAS
CIVILES NECESARIAS PARA LAS VIAS DE ACCESD Y LOCACION DEL FOZO POPA-3. El

motivo de refire &g por fernunacion de labor contratado

£l fla} mencionado sedior ja} duranie su tiempo de senvicio demostrd responsabilidad y

cumplimiento en los trabajes asignados.

Para constancia se foma en ke cindad de Barrancabermeja, el 3 de julio de 2010

Aterdamente,
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MIT. 860500 9657

Puert Gantas, 12 BE JUNIO de 2010

CERTIFICADO DE TRABAJD
B conformidad con laobligacion 7 del asticulo 57 del ¢odigo sustantivo de trabaio.

CERTIFICA

Que ol sehor RICARDO VILANUEVA MENDOIA identificado con c.e.
P3.413.909 Laboro en esta compafio desempeiidindose en el CEHEED i
TOPGGRAFD de Obra Civit en el parodo comprendicio DEL 10 DE MARIO
ALGZ DE JUNIO DE 2010, enlos Provectos:

AMPLIACION DE LOCACION TOROQ-SENTADO 244
AMPLIACION BE L.OCACION BLOGUE BENGALA 5
CONSTRUCCION DE LOCACION RANCHO QUEMADO

Se expide el presente certificado a solicitud del interesado a fos 12 dias del mes de JUNIO
[ 2010, ‘

B
Alentatdenis,
&

AN

[
AIﬁgﬁjﬁii@}{i\ffi‘i{fﬂl SANCHEZ
;&d‘_ﬁiinfﬁrad ‘-\;fe Oibra
T3 3124576547

Avenida ¥ No. 106-32 OFICINA 505 Bogota Tolefax: 091-6201197 - 091-6201513
Carrera 4 Ko 13-116 Puero Gaitén Telefax: 0086460571
E_maﬂ; Lyt
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" CERTIFICACION ***

UNION TEMPORAL NIT 900.305.054-2

CERTIFIC A

Que a! sefior RICARDO VILLANUEVA MENDOZA, Hentificado con numern de
codula 93413908 expedida en fbagué, labora e esta Emprasa Union Temporat
MHB con el Nit 800.305.084-2 desde of 16 de ottubre a la fecha actual,
desempefiando el cargo de OPERADOR SUBSUELO Y TOPOGRAFIA. En ol
contralo 5206255 “DISENO E INGENIERIA DETALLADA COMPLEMENTARIA,
COMPRAS, CONSTRUCCION, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE LAS
OBRAS REQUERIDAS PARA EL NUEVD LLENADERO DE PRODUCTOS
AROMATICOS DE LA GRB”

Este certifcado se expide en Barrancabermeja, a los quince {15} dias del mes de
febrero det aha dos mil diez (20103,

FRANGISCO SALCEDO BbI54
_:wm@@f g{gﬂ?gﬂmm“?@

¥ .
Copold DG, Cra 9 Mo 133 <30 Telpdan (41 21 18 14 - 835277 04
Villavigencic Calle 46 N* 28 - 10
Telatax. (310713659 — 8704071 Cetulnr $162074342



NI, B60,502.963-7

Paerto Gattan, 15 DE OCTUBRE de 2000

CERTIFICADO DE TRABAJO
De conformidad con ba obligacidn 7 del articolo 57 del cédigo susianiivo de irabajo,

CERTHIFICA

Gue el sefior RICARDG VILLAMUEVA MEMDOZA idenlificado con oo,
¥3.413.909 Laboro en eslo compafiia desempefindose en sl cargo de
TOPOGRAFQ  de Obra Cid en el pedode comprendido DEL 12 DE
SEPTIEMBRE DEL 2008 AL 02 DE GCTUBRE BFL 2008, sn s oroyesios:

SALTARIN CENTRAL Y SALTARIN ESTE (VICHADA)

CONSTRUCCION PE LOCACION TORO SENTADO (META)
CONSTRUCCION DE LOCACIONES CARACUARA SUNR B-6, C6, D-BIMETA)
CONSTRUCCION BE LOCACION ¥ VIA DE ACCESO FOZO BARBUOURIO Y
BECERRERG (META)

B¢ expide of presente cortficado a selicid del interesade a los 05 dias ded mes de
GUTUBRE DE 2o,

Alh’%uﬁb e

ALBER IC} fsxm«m SANCHEY
f%:irs;xai;zeim oy de Obra

Tel 3124570947

Avanida T3 Mo, 1060-32 OFICTNA 305 Bogota Talefur 0916201197 - 0916201513
Carreta 4 No. 13-116 an,rm Cxaimn Ideiaﬁx 0986460521
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Repiblica de Colombia

Nemh ¢ RECARBO VILLANUEVA ME&BUZA :
3¢ Lﬂa’ 93 4‘13 993

canma Profesmnai N 9’?

. TECN G Lorse El\ TGP{JGRRFFA
UN%VERSIDHB DEL-TGLIMA

it mrié!"a‘ foericipai tegral da Ltaerc Frofesmnal
Juntg eort ta Resotuc 1] of
) ia documeniamcm mteg radits f _ra' e;ercer !a profesich
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CARL{E MARiO LOF’ERR GiRALDO )
ARESIDENTE SECRE‘YAR%A '.IE(:U‘ﬂVA

“Hiata cuslquier informiacion coMunloatsd edn sl Gonteis Protasional Heazional

de TopoprafiaEmairirfoopnt oriealie B No 7:27 OF 502 Tel 2430480 -
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Repdabiica de Colpmbie
LONKIIG BROFESIONAL NATIONAL BE FOPOGRAFIA
Loy 70479 :

CERTIFICADO DE VIGENCIA No: 325321/2822
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL CONSEJO PROFESIONAL NACI()NAL DE TOPOGRAFiA

HACE CONSTAR

Que el(la) Sefior(a) RICARDO VILLANUEVA MENDOZA | 1dent1ﬁcado(a) cort cédula de ciudadania No.
93413909 , s¢ encuentra inscrito(a) en el Registro Unico de Topégrafos RUTOPO del CPNT como

TECN@L{}GO EN TOPOGRAFIA de la Institucién de Educacién Superior ‘UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA, bajo Ia Licencia Profesional No, 8112033 con fecha de expedlcmn del 8 c’ie Abrrl de 2008,

Que el(la) Sefior(a) RICARDO VILLANUEVA MENDOZA tlene vigente su Lmenma Profesional No.

01-12033 y a la fecha NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARI()S que to-(Ia) inhabiliten en el
ejercicio de su profesion,

Dada en Bogota, D.C. a los 24 dias del mes de Agoste de 2022,
RQT{.J i

LUIS ALEJANDRO ZAFRA JARAMILLO
Director Ejecutive

*Firﬁié iel profesional

*La firma del profesional es requerida para comprabar 1a anvencia {ie 131 pammpacmn en procesos conttactuales. La falta de la ﬁrma del profesional NO invalida el
certificado. )

Notas i- Bl anterior certificado no suple la Licencia Profesional para sjefcer 1 CATZO. .
2- La validez del documento se paede veriticar on ta pdgina web www.epnt.gov.co 2 través del sfimero de certificado de Vigencia,

3~ Este vertificado digifal tiene plena validez de conformidad con 16 estabieudu el Art, 2 de fa Ley 527 de 1999, decreto 1747 de 2000 y Atk 6 Pardgrafo 3
de fa Ley 962 de 2003, i

Cailo 42 No. BA- B8 Oficina 601 Taléfono: 283 1480 - 245 1694 - Bogotd, D.C.
WL CRLgoYae - Bmnll infolleprigonen « gfﬁﬁgﬁﬁﬂm’d{%»ﬁﬁf SV



INVITACION 179 DE 2022

DIBUJANTE

ANDRES LEONARDO ALVIS ASCENCIO

HOJA DE VIDA



EXPERIENCIA

Ibagué - Calombia
Qctubre 2020 - Actualmente

thagué - Colombia
Qctubre 2019 - Actualmente

bagué - Colombia
Marzo 2013 - Septiembre 2019

ihagud - Colombia
Septiembre 2012 - Octubre 2012

foagué - Colombia
Septiembre 2011- Diclembre 2011

ihagué - Colombia
Octuhre 2009 - Enero 2010
Agosto 2010 - Diclembre 2010

Ibagué - Colombia
Junio 2007 - Septiembre 20067

Docente Dibujo Computarizado 1 Cod. 0601080
Urdversidad Del Tolims

Dibujo y gestion de proyectos en los soffware Autocad y Revit

Coordinador Bim

Jumvin To 81

Coordinacion y modelado 3d de cada una de jas discipiinas que intervienen en los
proyectos de construccidn, come son: Arquitectura, estructura, redes
hidrosanitarias, redes elactricas, redes de gas, telecomunicacionaes y topografia,
implementande con nuestro equtipo ia metodologia BIM por medio del software
Revit, Minimizando af constructor sobrecostos en tiempos v procesos.

Dibujante Proyectista

hidrsoonstructores 8. A5,

Dibuje, proyeccion y modelado de redes hidrosanitarias y contraincendic,
isometrias, cantidades de acresorios y longitud de tuberias, elaboracion de rutas
criticas, generacion de planos para empresas de acueducto publica.

Dibujante Arguitectonico
Secretacis de indrasstruciura rurs! thagué
Apoyo en fa actualizacién de estudios y disefios para Iz ejecucion del proyecto,

recuperacion y mantenimiento de 600 Km de vias terciarias en las veredas del
municiplo de thagué,

Recohocedor Predial

ngtitulo Seodrafico Agusltin Codazel 1AL

Realizar reconocimiento predial integral, sl cual comprende los datos fisicos,
juridicos, y econdmices de los predios, localizacion de la documentacion grafica,
revisar, corregir y efectuar Ia restitucién en las planchas respectivas, golaborar
con tas demas actividades relacionadas con la actualizacion catastral.

Dibujante ARCGIS

fstiluto Gaoorafios Agustin Sodazzi 1IBAC

Transcribir tos dibujos de forma analoga a digital en ARCGIS. Realizar los mapas
teméticos de zonas fisicas, econdmicas y planos de conjunto. £ditar los planus a
nivel manzanas, predios, construcciones anexas.

Dibujante ARCGIS

instiluto Geografico Agusiin Godaze] IGAD
Actualizar las cartas catastrales y estudios de acuerdo a los borradores
especificados,

£



EDUCACION

Madrid, Espafia
2020

Madrid, Espafia
2020

Medellin, Coloambia
2014

ibagué, Colombia
2007

thague, Colombia
20086

Ibagué, Colombia
2006

Master BIM modelado de estructuras e instalaciones, gestion y coordinacidn oficial
de Autodesk MBB NIVEL i (Cursando}

Butic The New Sohool
Master BIM modelado arquitectonico, medicion gestidn y oficial de Autodesk MBB
J MBC NIVEL | {Terminado)

Butic The New School

Autodesk Revit Mep
MICRDMIAD S A8,

Reconocedor Catasiral Urbano y Rural

A0

AUTCCAD

oo
wR gﬁ

Dibujo de entidades en dos dimensiones en Autocad
Creacion de solidos rregulares en Autocad
Selidos y sombreados en Autocad

Manipulacion de figuras v presentacion en Autocad

Tecndlogo en Dibuje Arquitectonico v de Ingenieria
Unibversidad Del Tolima

REFERENCIAS PERSONALES

Luis Enrigue Ascencio
lefe Alumbrado Publico
Teléfono: 316 620 26 40

Nestor William Ascencio

Empleado de la DIAN

Teléfono: 317 511 49 58

Carlos Guarin
Medico Veterinario
Teléfono: 261 16 70

if; oorchingoioy
A odelador

Z;‘i,?ﬁ% sy

SITIO WEB

httos:/fwww jumptobim.com




Jump To BIM

NIT. 901411843-4

CERTIFICA

El sefior Andrés Leonardo Alvis Ascencio identificado con C.C. 14.295.714 de
la ciudad de lbagué, desempeno funciones como Coordinador y Modelador
BiM en cada una de las disciplinas, arquitectura, estructura, red eléctrica,
red de gas, y redes hidrosanitarias para los proyectos Atica e Icono 60 de la
constructora DYCO S.A.S. con un area iotal de modelado de més de
65.000m2 obteniendo del modelo las inconsistencias concretas para la
previa supervision del constructor.

Representante legal

Anexo {actas finales de entrega de proyectos)

jumptobim@gmail.com
Sitio Web hitps://www.iumptobim.com
Calle 4 . 1-30 B/Libertador
Teléfonos: 31025844 66-3142793233

&Y



HIDRA.CONSTRUCTORES S.A.S.

CERTIFICA

Que el sefior Andrés Leonardo Alvis Ascencio identificado con cedula de ciudada-
nia N° 14.205.714 de tbagué , laboré en nuestra empresa desde marzo de 2013
hasta septiembre de 2019, desempsfiandose en el cargo de Dibujo, proyeccion y
modelado de redes hidrosanitarias y contraincendio, mediante software Autocad ¥
Revit.

Atentamente,

C.C. 14.398.705 Ibagué



2021-01-04

Aleatdia Muricingl
- Ihague
HiT 8001135807

JEFE OFICINA DE CONTRATACION

CERTIFICA

Que una vez revisados los registros de contratos en el sistema de informacién PISAMI de la

Oficina de Contratacion, se
contrato:

pudﬁ Constatar {ue el Mummpm ge Ibagua suscribio el siguiente

Contrato de PRESTACION - I, 035

DE SERVICIOS :

Fecha 128 de Sepnembre de 2012 _ :

Contratista ANDRES LEONARDO ALVIS ASCENCIO

Identificacion HINIT: 14295714 -7 |

Contratante - |IMunicipio de Ihagué - Secretaria Desarrolio rural 3
Objeto ~ |ICONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

" |PARA APOYAR EN LA ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y

DISENOS QUE SE REQUIERAN PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO RECUPERACION Y MNATENIMIENTO DE 600 KM
DE VIAS. TERCIARIAS EN-LAS VEREDAS DEL MUNICIPIO DE

| IABGUE.

Plazo de Ejecucién

Sesenta .(60) Dias

Valor Contrato

$ 3.780.000,00

Estado del Contrato

FINALIZADQ

La presente certificacion se exp1de a solicitud del mteresado dada en Ibagué el 04 de Enero de

2021.

Oficina de Contratacion
Alcaldia Municipal de Ibagué

Codigo de Verificacion: 5183605180

Conmutador: (37} 2611182 - 2611686 Cédigo Postal: 730006

Plaza de Bolivar CL, 9 Ne. 2 - 59 Palacie Municipal
i/1




EL(LA) DIRECTOR({A) TERRITORIAL DEL INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZ
TERRITORIAL TOLIMA,

CERTIFICA

Qué el {la) sefior(a) ANDRES LEONARDO ALVIS ASCENCIQ, identificado {a) con cédula de ciudadania
No. 14,285,714, Suscribio el contrato No. 896 de 2011 de acuerdo con la siguiente informacion.

REALIZAR RECONOCIMIENTO PREDIAL INTEGRAL, EL CUAL COMPRENDE
LOS DATOS FISICOS, JURIDICOS Y ECONOMICOS DE LOS PREDIOS,
OBJETO LOCALIZACION DE LA DOCUMENTACION GRAFICA, REVISAR, CORREGIR ¥
EFECTUAR LA RESTITUCION EN LAS PLANCHAS RESPECTIVAS, CAPTURA
DE LA INFORMACION CARTOGRAFICA CATASTRAL, GARANTIZAR LA TOTAL
CORRESPONDENCIA DE LA INFORMAGION CATASTRAL GRAFICA Y
ALFANUMERICA, COLABORAR EN LAS DEMAS ACTIMVIDADES
RELACIONADAS CON LA ACTUALIZAGION GATASTRAL.

FECHA DE INICIO | 02 de septiembre de 2011

FECHA FINAL . | 14 de diciembre de 2011
VALOR TOTAL DEL
CONTRATO | $6,123,060.00
ESTADO LIQUIDADO
OBLIGACIONES CONTRATISTA

1-PREPARAR LA INFORMACION CATASTRAL GRAFICA, ALFANUMERICA DIGITAL ANALOGA Y
ORGANIZARLA EN LA ESTRUCTURA DEFINIDA POR EL PROYEGTO, DE ACUERDO A LA
ASIGNACION ESTABLECIDA 2-UTILIZAR LAS METODOLOGIAS Y FORMATOS DISERADOS PARA
REALIZAR LA ACTUALIZACION CATASTRAL 3-EVALUAR LA INFORMACION ASIGNADA, EN
FORMATO ANALOGO Y EN DIGITAL ANTES DE IR A CAMPO 4-SOLICITAR Y ESTUDIAR LA
INFORMACION JURIDICA DE LOS PREDIOS A RECONOCER, DETERMINAR LINDEROS Y AREAS
¥ EFECTUAR EL ESTUDIO SUMARIO DEL DERECHO DE PROPIEDAD, REALIZANDO LAS
CONEXIONES CON EL CATASTRO ANTERIOR, CONFORME A LAS DISPOSICIONES
CATASTRALES VIGENTES 5-PRACTICAR LAS INSPECCIONES CATASTRALES PARA CADA
INMUEBLE Y CONSIGNAR EN LOS DISPOSITIVOS MOVILES Y EN LA CARTOGRAFIA CATASTRAL
BORRADOR, LA INFORMACION FISICA, JURIDICA Y ECONOMICA, DE ACUERDO CON LAS
NORMAS VIGENTES B-SINCRONIZAR LA INFORMACION ALFANUMERICA A LA BASE DE DATOS
CENTRAL 7-INVENTARIAR, ESCANEAR Y CAPTURAR LA INFORMACION CARTOGRAFICA, 8-
REALIZAR LA TOMA DE FOTOGRAFIAS DE LAS FACHADAS DE CADA UNO DE LOS PREDIOS
QUE POSEAN CONSTRUCCION Y DE LOS LOTES VISITADOS DURANTE EL RECONOCIMIENTO
FREDIAL 9-REALIZAR LA SINCRONIZACION DE LA INFORMACION ALFANUMERICA Y
FOTOGRAFICA Y DESCARGAR LA INFORMACION CARTOGRAFICA DE LINEAS Y PUNTOS
LEVANTADOS CUANDO APLIQUE 10-INVENTARIAR ESCANFAR Y DIGITALIZAR LA INFORMACION
CARTOGRAFICA CATASTRAL 11-REALIZAR EL  CONTROL DE CALIDAD GRAFICD,
ALEANUMERICO Y EL CRUCE DE LA BASE DE LAS DOS BASES 12-VERIFICAR QUE LAS
INCONSISTENCIAS  INICIALES  HALLEN QUEDADD TOTAL MENTE SOLUCIONADDS Y
GARANTIZAR QUE LA INFORMACION GUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
DEFINIDAS BOR EL PROYECTO. 13-VERIFICAR QUE LA INFO3TRMACION ALFANUMERICA
CORRESPONDA TOTALMENTE CON LA INFORMACIGN CARTOGRAFICA CATASTRAL 14-
IMPULSAR Y APOYAR LA APROPIACION DEL USO Y MANEJO DE LA INFORMAGION
CARTOGRAFICA CATASTRAL EN LA TERRITORIAL 15-GENERAR PLOTEOS PRELIMINARES PARA
GARANTIZAR LA CONSISTENCIA DE LA INFORMACION 16-PARA LA PRESENTACION DEL
SERVICIO AL CONTRATISTA SE LE SUMINISTRARA UN DISPOSITIVO MOVIL DE CAPTURA CON

{afia 13 H23A-22
TEL"EG'Q Ja66

Bame y .
Bl imgue@igac.povce
W igic povnn



SUS ACCESORIOS DE BATERIA RECARGABLES, CARGADOR Y CABLE DE CONECTAR AL PC,
EL CUAL ES DE SU RESPONSABILIDAD, EN CUALQUIER CASO SE DEBE RESPONDER POR
ESE EQUIPO 17-ENTREGAR INFORMES MENSUALES DE AVANCE DEL CONTRATO, ASI COMO
EL INFORME FINAL DE LAS ACTMDADES DESARROLLADAS DENTRO DEL TERMINO DE
EJECUCION DEL MISMO 18-OTRAS OBLIGACIONES INHERENTES AL OBJETO CONTRACTUAL
QUE LE ASIGNEN. LOS SUPERIORES INMEDIATOS (COORDINADORES, GERENTE DEL
PROYECTO Y DIRECTOR TERRITORIAL). 19-PRODUCTO A ENTREGAR
INFORMACION CATASTRAL DIGITAL GRAFICA, ALFANUMERICA Y DE REFERENCIA
ORGANIZADA SEGUN LA ESTRUCTURA DE DIRECTORIO ESTABLECIDAS.

FORMATOS DISENADOS PARA REALIZAR LAS ACTUALIZACIONES CATASTRALES
DEBIDAMENTE ACTUALIZADAS,
INFORMACION CATASTRAL GRAFICA Y ALFANUMERICA DEBIDAMENTE ACTUALIZADA DE
ACUERDO A LA ASIGNACION SEMANAL ESTABLECIDA,
INFORMACION CATASTRAL GRAFICA Y ALFANUMERICA AJUSTADA DE ACUERDO A LAS
OBSERVACIONES REALIZADAS POR EL COORDINADOR DEL GRUPO.
FORMATOS DE CONTROL DE AVANCES DE LA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION DE SU
CARGO DEBIDAMENTE DILIGENCIADOS.
DOCUMENTACION DE LAS TAREAS REALIZADAS.
INFORMACION DEFINITIVA EN LOS FORMATOS DEFINIDOS PARA TAL FIN, EN CUMPLIMIENTO
CON LOS RENDIMIENTOS Y EN LAS FECHAS DEFINIDAS POR LA COORDINACION DEL
PROYECTO.
DOCUMENTACION DE LAS ALERTAS GENERADAS EN LA ACTIVIDAD A SU CARGO.

COPIAS PERIODICAS DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION GENERADA O MAMIPULADA QUE
SE ENCUENTRE BAJO U RESPONSABILIDAD,
INFORME MENSUALES DE AVANCE DEL PROYECTO EN LOS FORMATOS REQUER]DOS
INFORME FINAL DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN LOS FORMATOS REQUERIDOS.

20-NOTA: LOS INFORMES, PRODUCTOS Y EN GENERAL LOS RESULTADOS DE LAS

EJECUCIONES DE LOS CONTRATOS RESULTANTES DE ESTE PROCESO, SERAN DE
PROPIEDAD INTELECTUAL DEL INSTITUTO 21-EL INSTITUTO, PONDRA A DISPOSICION DEL 08
CONTRATISTAS DE LOS EQUIPOS SOFTWARE, RECURSOS TECNOLOGICOS Y LOCATIVOS DE
LUNES A DOMINGO DE ACUERDOC A LA DISPONIBILIDAD DE ESTOS, DE MANERA QUE SU USO
NO INTERFIERA EN EL NORMAL DESARROLLO DF LAS ACTIVIDADES DE PRODUCCION. 22-DE
ACUERDO A LA ESTRUCTURA OPERATIVA DEL PROYECTD, PARA LA REALIZACION DEL
OBJETO Y LAS OBLIGACIONES INCLUIDAS EN ESTOS PLIEGOS DE CONDICIONES, EL,
CONTRATISTA DEBERA TENER DISPONIBILIDAD TOTAL DE TIEMPQ, PARA LA EJECLJCION DEL
CONTRATO. 23-EL. CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DEL CONTRATO SE
MEDIRA CON RESPECTO A LA ASIGNACION DE TRABAJO QUE EL INTERVENTOR ENTREGARA
AL CONTRATISTA CON LOS TIEMPOS DE EJECUCION CON RESPECTO A LOS
REQUERIMIENTOS DEL PROYECTO Y LOS RENDIMIENTOS ESTABLECIDOS. 24-EL
CONTRATISTA DEBERA PRESENTAR CONSTANCIA DE PERMANENCIA Y COMPROBANTE DE
GASTOS 25-LA INFORMACION SUMINISTRADA ES CONFIDENCIAL Y PERTENECE AL INSTITUTO
GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI, POR NINGUN MOTIVO DEBE SER MANIPULADA SIN LA
DEBIDA AUTORIZACION. 26-PARTICIPAR EN LA JORNADA DE INDUCCION A PROYECTOS DE
ACTUALIZACION CATASTRAL INTEGRAL A LLEVARSE A CABQ EN LA CIUDAD DE ARMENIA -
QUINDIO DEL 5 AL 8 D DE SEPTIEMBRE DE 2011 O EN LA FECHA QUE INDIQUE EL INSTITUTO.

Cale 13 H.° 3422
Tl W2 3368
gk




La presente certificacién y sus modificacionas {ss aplicaj se expide a los 30 dias del mes de ociubre de
2021, en l2 cludad de lbague

8i desea venfcféfr ia : mformgclcn /g
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INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI
TERRITORIAL TOLIMA '

EL DIRECTOR TERRITORIAL TOLIMA DEL INSTITUTO GEOGRAFICO
s “AGUSTIN CODAZZI" |

HACE CONSTAR:

Que el sefior ANDRES LEONARDO ALWS ASCENCIO, portador de la
céduia de ciudadania niimero 14,295.714 de Ibagud, ejecutd la orden
de servicio 210374 de enero 27 de 2006 convocatoria No.2-2006
para realizar labores. de dibujo catastral, dentro del proceso de
conservacion de fa Territorial Tolima, para una vigencia de (7) siete
meses.

Orden de servicio No.80 de julio 15 de 2007 para realizar labores del

dibujo analogo de la cartografia resultante del proceso de
" actualizacion catastral del municipio dé Guamo! .
El termninc de vigencia de la orden fue de dos {2) meses.

Dada enibague, a los cinco {05) dias del mes de agosto de dos.. . .-

mil ocho {2008)

£ (R6 CASTRO
Elreetor Terrztorsai

{BAGUE

Calle 13 1 3 A4 -22 Canmutader 2611121 2614280 Fax 2559576 Infommacitn = ienlo 2861121 — 2614750 wed e RE LOV.Co



INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZ
TERRITORIAL TOLIMA

EL DIRECTOR TERRITORIAL TOLIMA DEL INSTITUTO GEOGRAFICO
' “AGUSTIN CODAZZI" ,

HAGE CONSTAR:

Que el sefior ANDRES LEONARDO ALVIS ASCENGIO, portador de ia
cédula de ciudadania niimera 14.295.714 de lbagua, ejecutd la orden
de servicio 210374 de enero 27 de 2006 convocatoria No.2-2008
para realizar labores de dibujo catastral, dentro del proceso de
conservacion de la Territorial Tolima, para una vigencia de (7) siete
meses.

Orden de servicio No.90 de julio 15 de 2007 para realizar labores del
dibujo analogo de la cartoyrafia resultante del proceso  de
" actualiZacian catastral del municipio de Guamo:

El termnine de vigencia de Ia orden fue de dos (2) meses.

Dada en Ibagu¢, a los cinco {05 ) dlas del mes de agosto de dos..

mil ocho {2008)

BEIROLREUNCLO CASTRO
Director Territorial

lBAGUE

Galle 13 1° 3 A-22 Conuiador 2611121 2614263 Fax 9539978 Wormacion al ciante 2515821 - ZRIEVED wob: wwwliDacgov oo

il
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CACY A ﬁE ER&QQ NﬁMERQ 2@5

Rﬂgistm No. 39240 o r Fﬁ!m No. 71 . Libre: Nﬁ 9

o 'En thagus, a las 11 GG de ia Mﬁﬁ.ﬂ.ﬁéﬁk det wames 31 de marze del afo 2{}% se
- peunieron en ef Aula Mltiple e ta Universidad del Taolima, presididos por af dacmr o

- IOSE HERMAN MURIOZ -RUNGO, Rector ‘de s Universidad del Tolima, ef doctor -
ALBERTO MEJIA RENGIFD, Decano de la Facultad de TECHOLOGIAS v el doctor

HECTOR VILLARRAGA SARMIENTO Secretario - Genersl de la  Universidad del

: ~Telima, con el objeto - de pms:edﬁr R graduac;én de Alvis Ascencio Andrés
Leonardo, identificado con Cédula de Ciudsdanfa nimero 14295714 axpedida e

"~ Thagus, camz& Teméiﬂga an Dibujo. Arquitecténm yde Ingemeﬁa

= graduando {‘Juf'ssé ¥ Aprobd el Saminaﬁe de pmfuﬁdfzaﬁon {}ibu_io ?‘ﬁpﬁgmf’ o ~

Autecad 3D« 3 3 Studio - Thistradar

. El sefior rector recitid’ el juramenta al: gr‘aduando yiie entrego ei t}tuia que o -
T _.af:redata mrm '?emésege o Dibujo ﬁrqu%tec&émm ¥ de !zsgegéieria :

e 12: 3& P4 del dia, sa-dio por term}nada fa eeremania da. grade

_ -Ei Secretam Ganerai eyé i& presém&e ax;ta, la cuai se firmé a8 eantinﬁscnéﬂ

- iEL RE&T OR- DE L& UNI\!ERSIBAQ i)EL TOLIMA

(o) JOSE: HERMAN ﬁuﬂeﬁz ﬁUNGO

EL i}ECA&D DE LA FACULTA[) DE TﬁCNQL@GlAﬁ e
: : ~{Fdo.} ALEERTG MEE’IA REN@IFQ

EL EECRE’TARIG QENEEAL DE LA UN:VERSI kb pes 70 LIWS." |
: {Fdo ) HEGTGR v

B aa:spia R
B &mggé 31 de mafz@ dﬁ 2&353&
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Ealle 78 No. B - 57 Oficina 1301 el 3220102 8

SRR, by ey

&1y ‘ ido en virtud de
Y3 que. avtoriza a su ttular para

mo | esional Auxil ingenieria en
el 'mmmﬁ@ Macional,

En caso de extravio deb







CONSEJO PROFESIONAL §
NACIONAL DE ARQUITECTURA % 4
Y SUS PROFESIONES AUXILIARES § wff

E509094

CERTIFICA

Que el Tecnologo En Dibujo Arauitectonico Y De Ingenieria ANDRES LEONARDOQ ALVIS ASCENCIO
con cédula de cludadania No. 14295714 de Ibhague, reglstra Certificado De Inscripeitn Profesional No.
70417024013, expedida en cumplimiento de la Resolutidn No. 1709 del 4 de Octubre de 2012 por e

Consejo Profesional Nacional de Arvquiteciura v sus Proy ifesiones Auxiliares,, fa cual se encuentra
VIGENTE.

£l profesional no registra ANTECEDENTES ni _SANCIQNES \fl E__NTES en el ejercicio de sy profesidn por
parte del Consejo Profesional Nacional de Arguitecturay sus Ezf__f:esiones Auxiliaras.

{a anterior informacidn corresponde en su mtegridad can' Ir.as‘- datos del Registm de Arguitectos
¥ Profesionales Auxiliares de la Arquitectura

El presente certificade tiene una vigencla;‘dé eis‘fé) meses a partir i;i{_ela fecha de su expedicion.

RDado en Bogotd, D.C., a los 9 dias del n‘fes-ﬁé«-éﬁtubre de 2022,

{)lrector Ejecutwo

El presente es un decumento piiblico expedido elecirdnicamenta con Brma digital que garantiza sU pleta validez juridica v
probatoria, segun fo establecido en la Ley 527 de 1999, La faka de firna del titular ne invalida el certifleado.

Para verificar ks integridad y awtenticidad de este documento Ingrese a la pagina web
Thitps://epnea.gov.cofveriticacion-te-autenticidad-del-ceriflcada-de-vigencia-profesional-digitall}
v digite ¢ siguiente codige de verificacion &hlr3aa

Carrera & No. 26B-85 Oficina 201, Bogot4, D.C, - Colombia
PBEX 601-3502700 Ext. 14011124

info@cpnaa,gov.co

WWWLCINEA,ZOV.C0



INVITACION 179 DE 2022

CADENERO
STEVEN FERNANDO MORALES OSPINA

HOJA DE VIDA



F ORM ATO U N l C 0 ENTIDAD REGEPTORA

HOJA DE VEDA EMPRESA DE ACUEDUCTG Y

ALCANTARILLADOIBAL S.A E.8.P OFICIAL
Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1598)

PRIMER APELLIDO | SEGUNDO APELLIDO { O DE CASADA) NOMBRES

Morales B Ospina Steven Fernando
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAlS
cc Xee O pas (D no _1.110,501,150 FOm®icor @ extraniero
LIBRETA MILITAR _
PRIMERACLASE ) sEcunDACLASE &) NOMERO oM
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIREGCION DE CORRESPONDENCIA

FECHAPATS pia [2:8] ves 10,8 Ao [1,9,9, 0] | Manzana k Casa 8 Barrio Villa Cindy

DEPTO Tolima . PAlg Colombia DEPTO T.()ﬁma
MUNICIPIO  Thaoué MUNICIPIy  Ehagué

BRUCAGION BASICA Y MEDIA .
MARQUE GON'UNA X EL ULTIMO GRADO-APROBADO { L.OS GRADOS DE 1o. AGo. DE BACHILLERATO EQUIVALEN ALOS. GRADOS Bo. A 140, DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA}

(o o EDUCAGIONBASIGA * v o TITULO OBTENIDO: Bachll]ex égadgmmg
L PRIMARIA | SECUNDARI | ‘MEDIA | FECHADE GRADOD 5 s
‘\‘Eo‘ 20.] 30. | 40,5 B0, | 60, | Vo. | 8 | 90, | 10 . MES { ANO 1_L1 J

EBUCACION SUPERIOR (FREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PLINTO EN ESTRICTO ORDEN CRONCLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA;

TC (TECNIGA), TL (TEGNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), = UN(UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACISN), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHEY, '

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LATARIETA PROFESIONAL (St £5TA HASIDO PREVISTA EN UNA LEY)

MODALIDAD | No. SEMESTRES - GRADUADO T NOMBREDELOSESTUDIOS .- - 1. TERMINACION .| No.DE TARJETA

..-ACADEMICA APROBADOS b -_No;_ S o ITULO OBTENIDG "MES ARe PR{)FESIONAL
TL 4 I X Teendlogo En Adwninistracion de Empiresas Agrapecuarias 2: 00 116

. ESPECIFIGUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPARDL QUE: MABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R}, BIEN (B} © MUY BIEN (MB)
I ; :

CLOHA LA'- CLOLEE: "LG'”Sm

’D’OMA IR BAMBIR LB [Me R LB [MB-

CINGLES







FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 480 v 443 de 1998)

RELACIONE 8l EXPERIENCIALABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN-ESTRICTO ORDEN CRONDLOGICO COMENZANDO POR E!.ACTUAL,

EMPLEQ ALTUAL O CONTRATO. WGENTE

ENMPRESA Q. ENTIDAD

Auxiliar de Topografia =

PUBLICA | FRIVADA | PAIS
Ricardo Villanueva Mendoza X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Tolima Ibagné ricardovmtopoddgmail.com
TELEFONOS FEGHA DE fNGRESO FECHA DE RETIRO -
313 352 7659 | oia {1,4] wes [02] Ao ,2 0.2 2} | pia (3] wes [0,8] afio Luﬂ
CARGO O CONTRATO ACTUAL LEPENDENCIA DIRECCION
Auxiliar de Topograﬁa _
‘ EVMPLEO O CONTRATO ANTERIOR . .~
EVMPRESA © ENTIDAD T T RUBLICA | PRIVADA | PAIS
IPAVILTDA | X ~ Colombia
Eva DEPARTAMENTO MUNICIEIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
' Huila Neiva cipaviltda@gmail.com
- TELEFONOS FECHA DE INGRESO FEGHA DE RETIRGQ
3138178719 oia [0.7] mes 0,7 A&QIZOZOI 1301 0.4 20,21
CARGO O CONTRATO ' DEPENDENCIA ' DIRECGION '
Auxﬂmr de Topograf’ ia B
T EMPLEC.Q CONTRATQ ANTERIOR .+~ T
EMPRESA O ENTIDAD _ ' CPlBLICA | PRIVADA | PAlS
‘Ricardo Villanueva Mendoza ' X Colombia
DEPARTAMENTO _ HUNICIEIO 'CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Tolima Ibagué- ricardovmtopo@gmail.com
TELEFONOS. . FECHADE INGRESO _ FECHA DE RETIRO
313 3527659 pia {1,0] mes|06] ANO]ZO 19] |pia09] mesil, 2 atio 2,010
CARGO O CONTRATO DEFENDENCIA DIRECCION
Auxiliar de Topografia
e "EMPLED O CONTRATO ANTERIOR . TR
EMPRESA D ENTIDAD POBLICA | PRIVADA | PAIS
Ricardo Villanueva Mendoza X . Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO . CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Tolima fbagué - ricardovmtopo@gmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
313 352 7659 pia [0.9] mes[0,1] At [2,0,19] | oia [0.8] wes [0, 4] afio l;LO lﬂ
CARGG 0 CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

NOTA: SI REQUIERE ADMCIONAR MAS EXPERIENCIALABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA .

13






FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 180 de 1995, 489 v 443 de 1088}

NOTA: 51 REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIALABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTS HOJA.

RELACIONE SU EXPERIENCIALABORAL O DE PRESTAGION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLGGICO COMENZANDO POR El AGTUAL.
ST "EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE
EMPRESAQ ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
Ricardo Villanueva Mendoza X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Tolima Tbagué ricardovimtopo@gmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3133527659 oia {0,5] mes 0,2 afo £.,0,1,8] | oia {04 wes [0.8] ato [2.0,18] {
CARGO O CONTRAT? DEPENDENCIA DIRECCION
Auxtliar de Topografia
T ; . EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR B
EMPRESA O ENTIDAD ' PUBLICA PRIVADA PATS
'Ricardo Villanneva Mendoza X Colombia
DEPARTAMENTO | MUNICIPIO S CORRED ELECTRONICO ENTIDAD
Tolima Ibagué ricardovmtopo@gmail.com  J
TELEFONOS FECHA DE INGRESO . FECHA DE RETIRD -
31313527659 P oiA [ 1,21 mes (0,5 aio 2,0, 1,7 2.9 - [2,01.8]
CARGO O CONTRATO DEFENDENCIA DIRECCION _ . B
- Auxiliar de Topografia
e EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR |~ N
EMPRESA 0 ENTIDAD ' PUBLICA | PRIVADA | PATS
Miroal Ingenieria S.AS X Colombia
DEPARTAMENTO ' - MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD]
Bogota D.C info@miroal com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRQ :
_ 7036593 pi [116] mes[12] ano[2,0,13] |oia [1,5] mes[1,2] ato [201.4]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA ' DIREGCION :
Augxiliar de Topografia
T T BMPLEG © CONTRATO ANTERIDR
EMPRESA.O ENTIDAD - PUBLICA |  PRIVADA | PAIS
Helmer Ospina Ospina N X Colombia
DEFARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Tbagué . Tolima helmeros-@hotmail com
TELEFONOS _ FECHA DE INGRESO . FEGHADE RETIRO
311 856 0462 pia L1 wes [02] axo 120:07] | pia B0] yes 112] ano 120:1,2]
CARGD O CONTRATO DEPENDENGIA DIRECGION
Auxiliar de Topografia Mirador de.Cantabria Torre 7 Apto 403







FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1988)

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL [E SU EXPERIENCHA LABORAL EN NUMERO DE AROS ¥ MESES,

B . TIEMEO. D EXPERIENCIA
[ GEUPACION . ANOS | . MESES
SERVIDOR PUBLICO 1 5
EMPLEADO SECTOR PRIVADO 6 2
TRABAJADOR INDEPENDIENTE
TOTAL TIEMPO DE EXPERIENCIA

MANEF-'!ESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTD QUE 8I- ()ND O ME ENGUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-

PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL © LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE
“PRESTA- GION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA, |

PARATODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR M ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATC UN!CO DE HOJADE VIDA,
SONVERACES, (ARTICULO 50. DE LALEY 190/95).

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O GONTRATISTA

TN

CERTIFICO QUE LA INFORMAGION AGUI SUMINISTRADA HASIDD CONSTATADA FRENTE ALOS DOCUMENTOS QGE HAN SHIO PRESENTADOS COMO SOPORTE,

- NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL GLIENTE No, 018000817770 PAGINA WEE: www.dafo.gov.co

To






RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
TOPOGRAFO

NIT. 93413909-0
CERTIFICA

Que el sefior Steven Fernando Morales Ospina Identificado con C.C 1.110.501.150 de
tbagué (Tolima), labora para nuestra empresa, desempefiandose en el cargo de
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA, para la elaboracion de levantamientos topograficos,
delimitaciones, investigaciones catastrales de predios, afectaciones a terrenos,
construcciones, obras y ofros proyectos; en el periodo comprendido del 14 de Febrero
del 2022 &l 13 de Agosto del 2022, segun contrato de servicios N° 043 del 27 de Enero
del 2022,

La presente se expide a solicitud del interesado a los ocho dias (30) dias def mes de
Agosto del 2022. '

Cordialmente,

Rm«ém \{ O ARINEY, “demm .

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
REPRESENTANTE LEGAL
Tel: 313 352 7659-322 302 4901

Manzana 18 Casa 11 £tapa 8 Barrio Jordan
ricardovmiopo@gmail.com

21



De conformidad cen la obBigacién 7* del articulo 57 del Cédligo Sustantivo del

Trabajo

CERTIFICAMOS

Qus ol sefior STEVEN FERNANDO %ﬁ@&ﬁk&% @ﬁﬁ%&ﬁ idartificado con cédula
da cludadanis nimero 1.110.501.150 labord en nusstrs empresa desds of 07 iﬁﬁ
Jullo de 2020 hasta 30 do Wayo 2021, con un mﬂtmm de progieciin da servitio

desempefisndo ol cemo de TOPOGRAFO RESIDENTE; con una aségm@:ééﬂ

salaria! de (52.912.500.00) dos milones novecientos dooe mil pesos michs,
El presents certficado 98 expide a solliRud de! interesade,

Dado an Nedve, 2 log 02 dies dol mes ds Julto dal 2021,

Representants Legs
CIPAVILTDA

D coratoncls quse rect! oonin do sule dooLenans

g






RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
TOPOGRAFO

NIT. 83413909-0

CERTIFICA

Que sl sefior (a) Steven Fernando Morales Ospina Identificado con C.C 1.110,501.150
de Ibague (Tolima), labora para nuestra empresa, desempefidndose en el cargo de
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA, para la elaboracién de levantamientos topograficos,
delimitaciones, investigaciones catastral de predios, afectaciones a terrenos,
construcciones, obras y otros proyectos; en el periodo comprendido del 10 de Junio de
2019 al 09 de Diciembre 2019, segtin contrato de servicios N° 037 del 15 de Mayo del
2019

La presente se expide a solicitud del interesado a los ocho dfas (17) dias del mes de
Diciembre del 2019.

Cordialmente,

Rxmgé,m \( LRI endot ot

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
REPRESENTANTE LEGAL
Tel: 313 352 7659-322 302 4901

Manzana 18 Casa 11 Etapa 8 Barrio Jordan
ricardovmiopo®esmail.com

7
I
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RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
TOPOGRAFO

NiT. 93413969-0

CERTIFICA

Que el sefior Steven Fernando Morales Ospina ldentificado con C.C 1.110.501.150 de
lbagué (Tolima), laboro para nuestra empresa, desempefidndose en el cargo de
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA, para el contrato N° 0206 del 27 de Diciembre del 2018
cuyo objeto “Contratar los servicios de una comisién topografica para la elaboracion de
levantamientos topograficos, delimitaciones, investigacién catastral, planos de planta
acotados, areas de ferreno, dreas de servidumbre, carteras de oficina y registro
fotografico de predios denominados “Aitamira”, "Aurora”, "Soledad”, “La Palmera”, “El
Mirador”, “La Palma®, “Las Pertas’, "La Primavera”, “El Danubio”, "Las Delicias”, “EL
Retiro’, “5anta Rosa” y "Las Margaritas “ubicados en el sector de Juntas del municipio
de Ibague, bajo el convenio interadministrativo N° 003 de 9 de noviembre de 2017." en
el periodo comprendido del 09 de Enero del 2019 al 08 de Abril del 2019,

La presente se expide a solicitud del interesado a los treinta dias (8) dias del mes de
Abril del 2019.

Cordialments,

. | )
IRcssedve \ tmimorony {m@m .

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
REPRESENTANTE LEGAL
Tel: 313 352 7659322 302 4301

Manzana 18 Casa 11 £tapa 8 Barrio Jordan
ricardovmiopo@gmail.com
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RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
TOPOGRAFO

NIT. 93413909-0
CERTIFICA

Que el sefior (a) Steven Fernando Morales Ospina Identificado con C.C 1.110.501.150
de lbagué (Tolima), labora para nuestra empresa, desempefidndose en el cargo de
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA, para la elaboracion de levantamientos fopograficos,
delimitaciones, investigaciones catasiral de predios, afeclaciones a terrenos,
construcciones, obras y otros provectos; en el periodo comprendido del 05 de Febrero
del 2018 al 04 de Agosto del 2018.

La presente se expide a solicitud del interesado a los ocho dias (10) dias del mes de
Agosto del 2018,

Cordialmente,

oo W usmmare: YQ—K\AM%‘:& .,

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
REPRESENTANTE LEGAL
Tel: 313 352 7659-322 302 4901

Manzana 18 Casa 11 Etapa 8 Barrio Jordan
tricardovmitopo®@emall.com







RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
TOPOGRAFO

NiT. 234139090

CERTIFICA

Que el sefior {a) Steven Fernando Morales Ospina ldentificado con C.C 1.110.501.150
de Ibagué (Tolima), labora para nuestra empresa, desempefidndose en el cargo de
AUXILIAR DE TOPOGRAFIA, para la elaboracion de levantamientos topogréficos,
delimitaciones, invesfigaciones catastral de predios, afectaciones a terrenos,
construcciones, obras y otros proyectos; en el periodo comprendido del 12 de Mayo de
2017 al 29 de Enero del 2018, segtin contrato de servicios N° 064 de 03 de Mayo del
2017

La presente se expide a solicitud del interesado a los ocho dias (31) dias del mes de
Enero del 2018.

Cordialmente,

FQ’\Q@‘(‘&% \[ USRI} mg:\,oﬂgm .

RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
REPRESENTANTE LEGAL
Tel: 313 352 7659-322 302 4910

Manzana 18 Casa 11 Etapa 8 Barrio Jordan
ricardovmiopo@gmail.com



o

HELMER QS8PINA OSPINA

CERTIFICA

Quie ¢ sofior STEVEN FERNANDO MORALES OSPINA identificado con Cédula de Cludadania ,‘
1110501 180 expedida on ihagus, he presiedo sus servicios come fopdgrefo en los sigulentes
proyecios:

s Batimsiria de la laguna moras en la haciends Vile ubicada en ¢f mumnicipic de Affﬂ)&iema
Tolima.

» Balimelria de las lagunas, o oval, of pital v & zancudal en la haclende corpzel el
rrnicipio de Amnbalema,

» Batimetriz del embalee sobre el rio Cocoma de la hidrolecirica Ei Roble en f municipic de
coconeg Antioguia,

¢ Bafimeirie.

s Posicionamiento v levantansdento lopagréfico del proyecio CIM {cenire de desarrollo
Infantil) en el murdcipio de Mooos departamentn del pulumayo.

e Adecuacion de lierras y frazado de cansles ef &l pravecio, Madrilefis-Buera vista en la

. vereda Caicedo del municipio de Amero Tolima.

» Batimeiria sobre ef fo Medeliin en o} municipio de Copacabana Anioquia en Ia plania de
agregados dé Pavimentar.

= Posicionamiento de & Red geodésica para of posicionamiento de diferentes framos vigles
& el municipio de Rio Negro Antioquis pars e ernpresa REG ingenieria.

Ce WMifivles levaniamienios planimelricos prediales bajo nometividad igac con tecnologia
RTK.

En diversos pericdos comprandidos entre enero a diclembrs del 2017 y merzo de 2020.

También scraditc sy experiencia izborel en o manejn de tecnoiogis LSS con melodos estltico
y RTK en trabao v sdkouio de oficha.

[ la misma maners dov e, de su excslents desempeﬁs ¥ responsabilidad.

Quedc & entera disposicion para cualquler duﬁa s’ m?cmacién complementaria que alguien
pusds reguerin.

T

La presents corificacion 6 expide @ soficitud del interesado a tos 1 diss del mes de noviembre
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Ibagué, 12 de octubre del 2022

Empresa ibaguereia de acueducto vy alcantarillado IBAL 8.A E.E.P. Oficial

Chudad

Yo, Ricarde Villanueva Mendoza identificado con cedula de ciudadania N° 93.413.909 de tbagué,
doy fe y certifico que cuento con los siguientes equipos:

Estacion total TOPCOM ES105 y accesorios

Nivel automitico TOPCOM BT-4 y accesorios
Antenas doble frecuencia CHONAVY X900 v accesorios
Campero Duster modelo 2018

Computador ASUS

impresora Epson L220

Ricardo Villanueva Mendoza
¢.c 93413809

Tel: 3133527659
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FACTURA DE VENTA
' __r&'t::m L 0130528
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32&365?%%2&» 5 3

[ GLIENTE  : VILLARUEVA mammmm RIGARDO | oruen o PEOWO ¢ |
T T ® o : I R
N B3BN000 } CONCERTO 1 EQUIBOS OF
BRECCION » MZ19CA 10ET 3 BER. Jﬁﬁiﬁim | o '
CIUBAD ¢ BAGUE Tolina. TEL 3*13352?359 N TR
: . S Paging RN IR A
ARESOR - & D ‘*AHMEN E}E}REW cﬁwfsﬁs PSREZ ' o - 4
e — mﬁcﬁmz@w T oo _ CANEZOAD _xé;sbr;ﬁﬁ--_:t:érré} b Caorat. f
8105 _ _Eé*smesm TOTAL TOPGON E8-405 BERIE: FEGTT1 ' 106 14H0IsARE | 14,.210,34500].
TAKPTS TRIPODE ALUMINIG KING PREGISION ‘i’fF’C} BOKKEA 1.00] IR
BASOZ60 - IBABTON BOKKIA 2BNTE 200
jEEH I PRIBMA KING PRECIBION TIFO SRGO S 2,00
PRTE FORTA PRISIMA KNG PRECISION TIRD SECO 200
o1, COMPRADOR AUTORIZE AL VENDEDUR FARA GUE CORBUATE O c%ﬁmsé‘m A LAG CENTRALES DE RIESEOY - Bubtesd | 14,390,545:00]
FINANGIEROS LA INFORMACIOE RELACIOHADA CORN-LAS ﬁmzemramm DEBSTE DOCUMENTD. S BTV m——— B )
MERCANGIA ENTRSUADA REAL VNATERIALMENTE : SN _
TESTATACTURADE VENTABE ABIMILA & msz@s BUS EERLTOS Lﬁmz_ﬁs D COMERGIG A UN T}YUL{’.’: VALOR AL 2,209,856.00)
SEGUNEEY 1231 DE JULID2008 . . METO | 6,680,000,60
SO DIEZ Y SES MILLONES SEISCIENTOS ML .%”t%scs- TRieFe 1T Y
_ Z _ T Faeics | 5160,
SIRVASE GHIRAR EHERIN CRUZADD A NOWBRE UE 85 EQHIFGE TEPOGRAKCORE SA%. JRENea L Aol
c‘:ﬂ:ﬁi‘ébi{;{mﬁ M.Ebl?ﬁ Q‘ﬁﬁﬂfﬁ?&ﬂ‘é DE BANCD DY ﬁf‘(}!ﬁﬁﬁ"rﬁ H, BTUGTIOE A Ma"ﬁ&mﬂ D SERGUIPOR TOPUGRABICHN SAS. ?QT&L ) 16,560, 000001
' A(:wmm E%E% E:Z%f&t,! PQS E“GQG&FEAF &QS‘:& %@ﬁn{ 5
el o e
) L ¥ rORDGRASOS
NOMBRE Miro s 1 s 1 RAT: 00 537,000,
: R o : - 130528 1Lee - CFEALTL E%ﬁ%f‘:liﬂﬁ

CRAPE Ko 858508, 207 TEL, 8932&26
v bsasinostopoymiiche noin.
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Nit 860537099-0
REGIMEN COMUN

LIPS,
TR OERARTOE

Actividad ICA 4659 tarifa 11,04*1000

FACTURA DE VENTA No.

FECHA

AL

B 12678

28-may-18 VENCIMIENTO  28-may-18

Doc, Oficial de autorizacion de numeracion de facturacion No. 18762011626018 de Dic 06 de 2018

Numeracion Autorizada por computador B 9176 al B 100000

Software World Office

CLIENTE RICARDO VILLANUEVA MENDOZA CONCEPTO FACTURA DE VENTA SEGUN REMISION No
NIT 93413909 B 2223
DIRECCION MZ 18 CA 10 ET 8 BRR JORDAN EQUIPO
CIUDAD thagué TELEFONG 313352785 SERIAL MODELO
VENDEDOR CARMEN DORELY CAMPOS PEREZ MARCA
Cédigo Descripcitn Canfidad] ~ Vafor Unitario | IVA Total
KIT DL-15/T/M  INIVEL DIGITAL DL-15+ TRIPODE NAL + MIRA COD. DE 1,00 3,400,080 19% 3.400.000
BARRAS + FUNDA
006233-K
6402-10 PRISMA CON PORTA PRISMA TIPO SECO - KING 1,00 168.0671 19% 168.067
%ON CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL PESOS SUBTOTAL 3.568,067
M/CTE DESCUENTO ¢
Ef Comprador autoriza al vendedor para que se consulte o se reporte 2 las cenfrales de WA 677.833
riesgos financieros Ia informacion relacionada eon las obligaciones de este
documento. RETEFUENTE 0
RETEIVA 0
Esta factura de venta se asimila en todos sus efectos legales y de comercio a un tituls RETEICA o
valor seglin Ley 1231 de Julio de 2008. La obligacion contenida en este documento
debe cancelarse sn la cludad de Bogota. TOTAL FACTURA 4.248.000

Sirvase girar chegue cruzado a nombre de BE EQUIPOS TOPOGRAFICOS 8.A.8, o consighar a Cta Cte de Banso de Occidente No. 261067904 o
Cta Cte de Bancolombia No, 17712695093

iNOMBRE

NITOC.C.

H i
[ EUPR——

BB EQUIPOS TOPOGRAFICOS SAS

CR. 19 B No. 83 63 OF 401 ED. ANATO TELEFONO: 883 26 26 - BOGOTA D.C.
www.bhequipostopegraficos.com




- GALILEQ INSTRUMENTS 8.A.5,
%@@ﬁ@@ | NITS00393843-4 DIR. Carrera 74 48 37 4.0 258

P

Instrumenis TEL 4482230 MEDFLLIN

Responsable de VAIRGyImen Comitn)
' _ FACTURA ELECTRONICA BE VENTA
Fecha:  Abril20 de 2021 FE - 947
Cliente:  HOOVER ENRIQUE SANCHEZ GONGORA
Direccién : CRY 1524 1 O CONJ SAN DIBGO TO § AP 503 ' Teltfono : 2627946
Cindad: [BAGUE RIT: 5821438 -3
Forma de Page : CREDITO A 30 DiAS : Vemcs: May.20/2021 Fronte Page :
Obrervaciones
Hewi Cédige | Descripcidn | Comt. [ Unidad| V. Ung | DSC.| 1VA | Vaior Jotsl
b RIRGPS-O0 KIT GPS GNSS CHC X000 146 uNiDan 1397053823 19% 15,625,000
8/ Y7415, RADIO MODEM EXTERNG SiN 0034574
ACTESORIOR
Total Registros: | - Total Cantidad: 1.00
Valor en Letras:  Diccisels Millones Seisclentos Veirti Cinco Ml pesos con 00 otvs. SUBTDTAL: ) 13970588
IVA: 2,654,412

AGENTE AUTORETENEDOR DE INDUSTRIA Y COMERCIO EN MEDELLIN
SEGUN BESOLUCION 202050056223 DEL 24 DE SEPTIEMBRE DEL 2020
FAVOR CONSIGNAR A:

CTA.AHORROS SCOTIABANK: 1002341626

ENVIAR SOPORTE DR PAGO A: cavtern ileoinstmmets.com.co
e Geeli FETAL: 16,625,000

ST el LicoN DE FACTURACICH 18763004357230 TS FEARERO 17 DE 2020, BLECTRONIDA MARIUTA RANGO DELTE 1 A I8 1900
. ~NVOR ENVIAR BOPORTE DE PAGD A: carlera@aablocinsirumants. comeo
Ef compradar autorizs GALRLED NSTRUNEMTS SAS como fiular dsl ersdin pam gue consulle o reporie 2 DATACREDITO o & sustyeior otz base do datos ef
compiimients & ocumpimients g sus oligacionss, .
La presente fachire de asemcee o1 sus #fectos 2 una Letra de Cambib (A 82188 772,773,y 8.3, de Codigo de ComerdyConsimmadionsr 2 CTA, AHORROS
SCOTIABANK rbUz341625

GUFE: §74fh6500388:! TeeBNES 15A0ebh B Saians Iz 000k 3605081 L 5 S 0603 804040 e 19400688 c0MET OIS
Factira gensrada of 08 202906420 a lag 1107 horas on of Sistema Srminisiratine ¥ Gerencis! SAGR.ERP,

Sofiware desanlkelo por PEA SOLUCIONES INTEGRADAS S A S, MIT: BTLO. 8502,

Proverdor tecnoligice perk ta Taches eletadinion: SAPHETY - TRANSACCIONES BELECTRONICAS B.A.5. N7, S00508565-4
impreso pory GALILED INSTRUMENTS SA.8. NIT. 9003930404  Artule 13 Peoreto 1165 de TO0G

Py lde i




ARG R Y
G.C Sanandrexitos localas 2903 - 2084

ibagué - Tolima Telefonos: 263 82 14 - 310 317 4713
301 236 3350 NIT: 033560964
VENDIDO A:  RICARDO VIl ANITEVA MENDOZA i
ESCLMENT: £3.413.80 FACTUBA NUMERD: 3324
DERECCION: FECHA DE FACTURA: 2810712021
TELEFONG: 3233577860 H
/’ -
4 JCOMPUTADOR PROCESADOR 4 NUCLEOS FISICOS, 8GR RAM , $4,780.600
DISCO DURC 1TB/LECTOR MULTITARJETA, QUEMADOR DVD
TARJETA RED 10/100/1000, PANTALLA PLANA LCD SBVGA 17
TECLADD Y MOUSE
OESERVACIONES: SUBTOTALl  § 1.700.006
CARANTIA HO CUBRE DAROS POR VOLTAJE © MALA MANIPULACIGN
GRACIAS POR SU COMPR (AL TOTAL $1.700.960

+

944



